

# LEKI dla wszystkich za tę samą cenę

Rada Ministrów zaaprobowala wczoraj projekt ustawy o odpłatności za leki i artykuły sanitarne. Przewiduje on jednakową zasadę odpłatności za leki dla wszystkich bez względu grup ludności.

— Ustawa o odpłatności za leki i artykuły sanitarne daje szansę stworzenia polityki lekowej. Polska jest jednym z niewielu krajów, który nie ma takiej polityki — powiedział dziennikarzom minister Zdrowia i Opieki Społecznej **Władysław Sidorowicz**. Przyjęty przez Radę Ministrów projekt ustawy przewiduje, że za leki podstawowe (ok. 400) obowiązywałaby odpłatność ryczałtowa, prawdopodobnie ok. 2 tys. zł. Dla drugiej grupy leków uzupełniających, np. medykamentów najnowszej generacji, często importowanych, obowiązywałaby odpłatność 30 proc. Za inne leki, według projektu ustawy, trzeba byłoby płacić 100 proc.

Ustawa pomoże w racjonalizacji zużycia leków, a zaoszczędzone w ten sposób pieniądze resort będzie mógł przeznaczyć np. na poszerzenie listy farmaceutyków nabywanych za symboliczną odpłatność — dodał min. W. Sidorowicz.

(PAP)

Specjalnym samolotem „Tu 154” udał się 19 bm. przed południem z oficjalną wizytą państwową do Stanów Zjednoczonych Ameryki prezydent RP **Lech Wałęsa** z małżonką. Na samolocie tym po raz pierwszy pojawił się napis „Rzeczpospolita Polska” i gołdo państwowe z orłem w koronie.

## Lech Wałęsa w USA

Podczas wizyty trwającej 8 dni prezydentowi towarzyszą ministrowie — **Krzysztof Skubiszewski, Dariusz Ledworowski, Janusz Lewandowski, Henryk Majewski, Andrzej Zawisłak** oraz pracownicy kancelarii prezydenta, wśród nich sekretarze stanu **Sławomir Siwek** i **Janusz Ziółkowski**.

Premier **J. K. Bielecki** powiedział dziennikarzom na lotnisku, że będzie to inna niż w 1989 r. wizyta Lecha Wałęsy w Ameryce. Wtedy witano człowieka „Solidarności”, twórcę idei wolności i rzecznika wartości, które mają

Ciąg dalszy na str. 2

# Gazeta Współczesna

## DZIENNIK

Białystok  
Łomża  
Suwałki  
Nr 56 (12 207)  
Wyd. 1,  
Cena 500 zł

SRODA, 20 MARCA 1991 r.

Klaudii, Eufemii, Kiry, Anatola

## Rynek pracy przed inwazją? Czarnoraboczyje

**WIELE MIESZKAŃCÓW** naszego regionu doświadczyło na własnej skórze sankcji związanych z ujawnieniem pracy „na czarno” na Zachodzie. Przepisy normujące podejmowanie zatrudnienia przez cudzoziemców w Stanach czy nawet w bliższym nam Monachium, są rygorystycznie przestrzegane.

Każda robota na lewych papierach może stać się powodem deportacji.

Od pewnego czasu i na naszym białostocko-lomżyńsko-suwałskim rynku pojawili się wschodni gąstarbeiterzy. Jeszcze dwa lata temu nikt nie uwierzyłby, że obywatele ZSRR zechcą przyjeżdżać do Polski na zarobek. A jednak...

Polska jest sygnatariuszem Konwencji międzynarodowej nr 151 (Convention Concerning Employment Policy) przyjętej przez Międzynarodową Organizację Pracy (ILO) w 1964 roku w Genewie. Z art. 1 tego dokumentu wynika, że państwa członkow-

Ciąg dalszy na str. 2

## Racjonalizacja negocjacji

Reprywatyzacja powinna być uregulowana w jednej ustawie. Takie stanowisko zajął rząd na wtorkowym posiedzeniu, po zapoznaniu się z pracami międzyresortowego zespołu ds. reprywatyzacji. Wcześniej rozważano przygotowanie kilku ustaw, odrębnych dla poszczególnych rodzajów roszczeń.

Rada Ministrów nie zajęła jeszcze ostatecznego stanowiska w sprawie reprywatyzacji, dając ministrom tydzień na zgłaszanie uwag i wniosków.

Ciąg dalszy na str. 2

## TAAKA RYBA...

...zamarzyła się pewnemu mieszkańcowi Mrągowa. Na połów wybrał się jednak do Mikołajek. Najlepsze branie, uważał, mieć będzie w miejscowym... sklepie rybnym. Specjalnych przeszkód się nie spodziewał, wybrał się wszak na nocny połów. I pew-

## EKSPRESEM

nie epatowałby małżonkę i znajomych taaka ryba, gdyby nie policjanci. Przeszkodził w połowie. Wstręciuchy...

## ŚWIĘTA ZA PASEM...

nie dziwnego zatem, że roślinie zapotrzebowanie na mięso. Przekonał się o tym jeden z gospodarzy **Smolan Dębów** w gminie **Krasnopol**, któremu w środku nocy skradziono

Ciąg dalszy na str. 2

## Popiwek to tylko wierzchołek góry lodowej

Rozmowy były prowadzone w dobrym duchu i w dobrym tonie, ale w żadnej istotnej kwestii nie nastąpiło zbliżenie stanowisk — stwierdził 19 bm. przewodniczący **OPZZ Alfred Miodowicz**, podsumo-

wując na spotkaniu z przewodniczącymi federacji związkowych skupionych w porozumieniu niedawne rozmowy z rządem — **OPZZ**. W tej sytuacji

Ciąg dalszy na str. 2

## Pół miliona za umowę

Minister Sprawiedliwości wydał rozporządzenie zmieniające wysokość opłat za dokonywanie czynności notarialnych związanych z przekazywaniem gospodarstw rolnych. Określono w nim, że pobierana będzie opłata stała w wysokości 500 tys. zł za sporządzenie aktu umowy z następcą, przenoszącej własność gospodarstwa rolnego. Taką samą kwotę rolnik będzie uiszczał za akt umowy, darowizny lub dożywocia, zawieranej w związku z zaprze-

staniem prowadzenia działalności rolniczej, jeśli ma on ustalone prawo do emerytury lub renty inwalidzkiej z ubezpieczenia.

Powwyższy przepis obowiązywać zacznie po 14 dniach od ukazania się rozporządzenia w Dzienniku Ustaw.

Nowe zasady opłat są korzystniejsze dla rolników. Obowiązujące do tej pory przepisy uzależniają wysokość wpłaty od wartości przekazanego gospodarstwa. (PAP)

## Od jutra wiosna!

Jutro, 21 bm. o godzinie 4.02 czasu środkowoeuropejskiego słońce wejdzie w znak Barana i rozpocznie się astronomiczna wiosna. Ciepły sychłek zimy — wróży dobrą pogodę na początek wiosny.

Wiosna kalendarsza nie pokrywa się z wiosną klimatyczną. Pojawia się ona dopiero w końcu marca — najpierw na zachodnich krańcach kraju i do połowy kwietnia przesuwa się na wschód. (PAP)

## Dziki strajk w Stoczni Gdańskiej

Wczoraj drugi dzień trwał dziki strajk w Stoczni Gdańskiej, zorganizowany przez niezarejestrowane Wolne Związki Zawodowe Wybrzeża, pod przewodnictwem m.in. **Anny Walentyńcowicz**. W akcji uczestniczyło ok. 1000 osób, głównie młodych pracowników z największych wydziałów przedsiębiorstwa K-3 i K-1.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przeprowadziła sondaż wśród pracowników z udziałem ok. 5 tys. osób. Przeciwno zatrzymaniu produkcji zakładu jest ponad 4 tys. osób. Strajkujący stawiają żądania płacowe.

## Dlaczego umierają?

Nadumieralność mężczyzn w Polsce należy do najwyższych w Europie. Wyprzedzają nas jedynie Węgrzy.

Umieralność mężczyzn wykazuje wyraźną tendencję wzrostu. Mężczyźni umierają częściej niż kobiety we wszystkich grupach wiekowych. Najwyższy poziom umieralności obserwuje się w przedziale wiekowym 20—39 lat, przy czym w młodszych grupach wiekowych jest wyższy na wsi, a w starszych w mieście.

Urazy i zatrucia są najczęstszą przyczyną nadumieralności. W przedziale wiekowym 20—29 jest ona 7 razy wyższa od umieralności kobiet w tym samym wieku.

Choroby układu krążenia są przyczyną nadumieralności mężczyzn we wszystkich grupach wiekowych, przy czym najbardziej jest to widoczne u osób w wieku 30—54.

Zgony w następstwie chorób nowotworowych są przyczyną nadumieralności mężczyzn w wieku do 29 lat i powyżej 40 roku życia. (PAP)

## Lód z... wulkanu

Wulkanolodzy islandzcy zarejestrowali niewytkie zjawisko. Wulkan **Grimsveti**, na południowym wybrzeżu wyspy, przez 2 tygodnie wyrzucał nie lawę i popiół, lecz bryły lodu. Każdej sekundy wydostawało się z wnętrza 420 metrów sześć. lodu, a niekiedy nawet do 2 tys. metrów sześć. „Lodowe” erupcje opisywane były już w islandzkich sagach. (PAP)



**DZIS** — zachmurzenie duże z opadami deszczu. Temperatura maks. 6—8 stop. C, min. 4—6 stop. C. Wiatr umiarkowany z kierunków połudn.

**JUTRO** — opady deszczu. Ciepłej.

Widok grupy stoczniowców koczujących w bucie ze styropianu. Zdjęcie wykonane przez plot, ponieważ strajkujący nie wpuszczają polskich dziennikarzy.



## Pogoda lutego Nieciekawy bilans

**REZULTATY** gospodarowania i liczby charakterystyzujące poziom życia mieszkańców województw: białostockiego, łomżyńskiego i suwałskiego w lutym tego ro-

poprawy sytuacji w produkcji i sprzedaży wyrobów własnych, spadek skupu podstawowych produktów rolniczych w stosunku do porównywalnych okresów poprzed-

formułowaniu optymistycznych ocen.

### PRZEMYSŁ

W woj. białostockim przychody ze sprzedaży produk-

## Chłodno w gospodarce

ku nie uległy znaczącym zmianom. Obrachunki dokonywane przez Wojewódzkie Urzędy Statystyczne wskazują na kilka charakterystycznych tendencji, jakie wystąpiły w tym okresie: brak istotnej

niego roku, wyraźny wzrost wynagrodzeń w pięciu podstawowych działach gospodarki, co jednak w zestawieniu z siłą nabywczą płac każe zachować wstrzeźliwość w

cji i usług w przemyśle zmniejszyły się o 16,4 proc., jeśli zastosować jako przelicznik ceny bieżące. W pozostałych dwóch województwach

Ciąg dalszy na str. 2

## W SKRÓCIE

spodziewał. Twierdząco odpowiedziało 77,3 proc. uczestników głosowania.

Armia jugosłowiańska twierdzi, że nie pozwoli by w federacji wybuchła wojna domowa, ale zaznacza również, że nie będzie mieszała się do polityki wewnętrznej. Władze Serbii zapowiadają, że będą broń swych obywateli w pozostałych republikach jugosłowiańskich przed napadami zbrojnych band.

Dziesiątki cywilnych Palestyńczyków giną bez śladu po aresztowaniach i torturach jakich dopuszczają się kuwejckie władze bezpieczeństwa. Informują o tym międzynarodowe agendy pomocy humanitarnej i zagraniczni korespondenci. Rzecznik **OWF** w Ammanie zapowiedział możliwość akcji odwetowych przeciwko Kuwejtoj i o ile nie ustana represje antypalestyńskie.

Zeszłoroczna unia walutowa **RFN** z **NRD** była katastrofą ekonomiczną — oświadczył prezes Niemieckiego Banku Federalnego **Otto Poehl**. Jego zdaniem wydarzenie to powinno być dla **EWG** nauką przy planowaniu własnych posunięć integracyjnych.

Od 19 bm. szczytscy strażnicy, którzy zakończyli służbę nie opuszczają koszar, prowadząc ich okupację. W ten sposób kontynuowana jest strażacka akcja protestacyjna w tym mieście, zapoczątkowana w połowie lutego.

## Rakowski szkaluje

19 bm. rzecznik prasowy rządu **Andrzej Zarębski** ustosunkowując się do wywiadu jakiego **Mieczysław F. Rakowski** udzielił moskiewskiemu dziennikowi „Rakobaja Tribuna” z 14 bm., którego fragmenty opublikowało wtorkowe „Zycie Warszawy” oświadczył:

Rakowski ostrzega w tym wywiadzie „Nie daj Boże, abyście poszli polską drogą. Byłoby szan-

Ciąg dalszy na str. 2

dwa tuczniki. Sprawcy musieli znać gospodarza i wiedzieć, że ma on niezwykle mocny sen. Tuczniki bowiem na miejscu zabito i niemal rozprawiono. Najbardziej poszkodowany w tej historii został pies rolnika. Uciszone mu pysk niezwykle brutalnie. Zabito go na miejscu.

**WIĘCEJ OSTROŻNOŚCI...**

...muszą zachować zaopatrzeniowcy i kierowcy zaopatrujący swoje firmy w różnorodne towary. Przekonali się o tym dotkliwie właściciele Zakładu Usługowo-Produkcyjnego w Zielonce koło Warszawy. Po cenny towar (wykładzina podłogowa, tapeta, klej, kawa, itp.) wysłali do Białegostoku jedynie kierowcę. Ten, między 19.30 a 20.00, poszedł posilić się do „Turkusa”. Po wyjściu z przerazaniem stwierdził brak samochodu z ładunkiem. Ten ostatni wyceniono na trzysta milionów złotych. Ile wart był samochód — nie wiemy.

**W ŁÓŻY...**

...na całe szczęście spokój. O czym, nie bez satysfakcji, informował nas wczoraj oficer dyżurny tamtejszej Wojewódzkiej Komendy Policji. Zyczyliśmy mu dalszego równie spokojnego dyżuru.

**TEJ INFORMACJE...**

...zostawiliśmy na koniec. Pisaliśmy już wczoraj, że niechętnie informujemy o samobójstwach. Dziennikarska rzetelność wymaga jednak podawania każdej informacji. Z dnia na dzień więc musimy napisać o kolejnym odebraniu sobie życia przez zdesperowanego człowieka. Tym razem w lesie koło Okartowa (gm. Orzysz) znaleziono zwłoki młodego człowieka (rocznik 1958), mieszkańca Mikołajek. Wisielca znalazł jeden z okolicznych mieszkańców.

**Tańsze wędliny i mięso**

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Białymstoku od dnia 19 bm. obniżyło ceny niektórych wyrobów. O 1200 zł staniała m.in. kiełbasa toruńska; o 1990 zł — żywiecka i o 1300 zł zwyczajna. Również niektóre gatunki mięsa sprzedaje się po nowych cenach. Za 1 kg łopatki klient płaci o 1208 zł taniej, boczek staniał o 1400 zł, a o 900 zł — podgardle. Nie obniżono cen schabu, karkówki, udca i wołowiny bez kości, a także lepszych wędlin: polędwicy, szynki i baleronu.

Obniżka spowodowana jest m.in. niższą ceną skupu żywca oraz mniejszym popytem na wyroby mięsne i wędliniarskie.

(PAP)

**Wiosenny koncert-live**

Radio Białystok zaprasza w niedzielę, 24 bm. o godz. 17.00 na koncert-live zespołu kameralnego Filharmonii Białostockiej pod dyrekcją Mirosława Jacka Błaszczaka.

W programie, m.in.: „Serenada” Czajkowskiego i „Wiosna” Vivaldiego.

Radio Białystok transmitować będzie koncert live w paśmie UKF 72,8 MHz.

Wszyscy, którzy pragną uczestniczyć w koncercie w studiu radiowym mogą jeszcze kupić bilety w kasie Rozgłośni przy ul. Swierkowej 1.

Bilety na „Wiosenny koncert-live” są równocześnie rezerwacją na planowane koncerty Czesława Niemena bądź Michała Bajora.

**Autorem jest Andrzej Sadowski**

W magazynie „Gazety Współczesnej” — „Tydzień”, nr 53 z dnia 15-16-17 marca 1991 r. w tekście pt. „Pogranicze — jakie jest” chochlik drukarski zmienił nazwisko autora książki pt. „Społeczne problemy wschodniego pogranicza” — **ANDRZEJA SADOWSKIEGO**. Pana doc. Andrzeja Sadowskiego oraz autorkę artykułu przepraszamy!

**Stasi w Angoli**

Ponad 500 byłych agentów NRD-owskiej służby bezpieczeństwa STASI ukrywa się w Angoli, oświadczając się powrotu do zjednoczonych Niemiec — stwierdził we wtorek Konrad Weiss — deputowany z terenów wschodnich Niemiec, reprezentujący małą partię „Sojus 90 — zieloni”.

Powiedział on, że w trakcie ubiegłotygodniowej wizyty w Angoli przywódcy antyrządowego ugrupowania UNITA poinformowali go, że w Angoli wciąż przebywają byli agenci STASI, którzy przybyli tam w latach 80-tych, by pomóc rządowi tego kraju w tworzeniu aparatu bezpieczeństwa.

(PAP)

**OGŁOSZENIA EKSPRESOWE**

- MONTAŻ instalacji zbiorczych RTV satelitarnych, domofonów. Łomża, tel. 169-368.
- RENAULT Fuego 1982, Mitsubischi 1984, stany 1-dealne 18-11-26. Łg 2165-0
- NIVE kupię. Tel. 522-023. g 2612-0
- SPRZEDAM tanio autobus autosan, Władość na miejscu — Łomża, tel. 17-24-18. g 2624-1
- GRZEJNIKI aluminiowe sprzedam. Tel. 276-96 do 17, po 17 tel. 51-52-64. Łg 2156-1
- 126p, składak, 1991 — sprzedam. \$19-289. g 2616-0
- „LADE” 2107, 1989 sprzedam. Suwałki Polna 56, tel. 42-211. g 2658-1
- g 2656-1

skie ILO będą prowadzić taką politykę zatrudnienia, aby istniała praca dla wszystkich osób zdolnych do pracy i jej poszukujących, aby praca ta była jak najbardziej produktywna, aby istniał swobodny wybór zatrudnienia i aby każdy pracownik miał wszelkie możliwości zdobywania kwalifikacji niezbędnych do wykonywania pracy, która mu odpowiada oraz wykorzystania swoich umiejętności i zdolności w tej pracy, bez względu na rasę, kolor skóry, płeć, wyznanie, poglądy polityczne, przynależność narodową lub pochodzenie społeczne”.

Sześć lat wcześniej Polska przystąpiła do Konwencji nr 122 (Convention Concerning Discrimination in Respect of Employment and Occupation) zobowiązującej do prowadzenia niedyskryminacyjnej polityki zatrudnienia. Tymczasem art. 33 naszej ustawy o zatrudnieniu z grudnia 1989 roku zobowiązuje polskich pracodawców do uzyskiwania zgody Wojewódzkiego Biura Pracy w przypadku przyjmowania do pracy cudzoziemców. Z prawnego punktu widzenia nie ma kolizji polskich przepisów — tak sądzi — z wymienionymi konwencjami. Obowiązek określonego działania spoczywa bowiem na pracodawcy, a nie na Rosjaninie, który zechce popracować sobie przy wnoszeniu czteropiętrowych bloków w Eiku.

Jak się wydaje — najbardziej obelżony przez gastarbeiterów z ZSRR może być wkrótce Białystok. Dość po-

wiedzieć, że już teraz coraz więcej pracodawców w tym mieście zgłasza wnioski legalizujące robotę osób najemnych — zauważyła p. Regina Grochocka z WBP. Jeżeli w całym 1990 roku wydano takie zezwolenia 8 obcokrajowcom, w tym 2 z Izraela, jednemu z RFN i 5 z ZSRR, to już w niespełna trzy miesiące tego roku zalegalizowane zostały zajęcia 6 osób — wszystkie z ZSRR zatrudnione przez spółkę „Ekomar”.

Z inicjatyw Wojewódzkiego Biura Pracy w Białymstoku i Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia zorganizowano przedwczoraj spotkanie zainteresowanych instytucji, w czasie którego przedstawiciele Zarządu Regionu NSZZ „S”, Państwowej Inspekcji Pracy, Izby Skarbowej, ZUS i WBP zastanawiali się co zrobić, aby prawo zakazujące w Polsce pracy „na czarno” było respektowane.

— Przede wszystkim musimy uświadomić sobie — to przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, Wojciech Łowicz — że przy mającej nastąpić prywatyzacji, w drugim półroczu br. w woj. białostockim może być ok. 50 tys. bezrobotnych (32 tysiące jest obecnie). Jeżeli dodam, że w Białostockim jest czynnych zawodowo, poza rolnictwem, ok. 200 tys. osób, to 25-procentowe bezrobocie byłoby zjawiskiem wysoce niepokojącym. Tym bardziej, że przybiera ono coraz bardziej charakter recesyjny. Niektóre osoby są już od roku na socjalu. Przy tego rodzaju pesymistycznych prognozach musimy chronić każde miejsce pracy i eliminować ludzi, którzy będą działać „na czarno”.

— Docierają do nas kolejne sygnały o przymiarkach do zatrudnienia obywateli radzieckich

— stwierdził zastępca dyrektora WBP, Janusz Szumiński. Jeden z białostockich zakładów chciałby przyjąć 30 stolarzy, z kolei pewna organizacja młodzieżowa przygotowuje się do zatrudnienia u rolników większej ilości Litwinów.

W Białymstoku mówi się obecnie o dwóch giełdach pracy „na czarno”: zagranicznej — na Bema i krajowej — na skwerku przed ratuszem. Rosjanie, i nie tylko oni, godzą się na wszelkie roboty nawet za 500 tys. zł miesięcznie. Interes jest w przelicznikach rubla, dolara i złotówki. Za swetry tureckie zakupione za te 500 tys. zł uzyskuje się w ZSRR około półtora tysiąca rubli. A to już u nich dobra, półroczna płaca.

Spółki prywatne chętnie będą brać taniego robotnika omijając umiędzynarodowione przepisy prawne. Niska płacna siła robocza winna teoretycznie — mówiono na naradzie — zmniejszać koszty produkcji. Jest to jednak tylko teoria ekonomiczna, która na naszym rynku jeszcze długo — jak się wydaje — nie przybierze praktycznego wymiaru.

Pan Franciszek Chrabołoski, z Izby Skarbowej, przedstawił „błota” podatkową, która eliminowałaby „czarnych” robotników. Duże nadzieje można wiązać z policją fiskalną, ale jest to twór, który czeka jeszcze w kolejkę parlamentarnej na ustawy garnitur.

Również inni specjaliści przywoływali swój oręż, który miałby skutecznie wspierać cytowany artykuł 33. Co z tego wyniknie zobaczymy. Uczestnicy poniedziałkowego spotkania w jednym wszakże byli zgodni: polski rynek pracy musi być skutecznie chroniony. Tak zresztą robi się niemalże na całym świecie.

**SYLWERIUSZ DWORAKOWSKI**

**Racjonalizacja negocjacji**

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska, proponując jednak poprawki. Zdaniem Głównego Inspektora Ochrony Środowiska Andrzeja Walewskiego nie zmieniają one zasadniczej idei ustawy, która tworzy jednolitą

strukturę kontroli w zakresie ochrony środowiska.

Rząd omówił też sposoby niekolektywne rozwiązywania sporów zbiorowych. Tego typu rozwiązanie będzie próbą racjonalizowania zasad prowadzenia negocjacji, próbą określenia sposobu prowadzenia rozmów, dobierania tematów i przygotowywania się do negocjacji.

**Lech Wałęsa w USA**

fundamentalne znaczenie dla demokratycznego świata. Teraz Ameryka powita prezydenta Polski — kraju, w którym konsekwentnie wprowadza się przebudowę gospodarki, państwa, które zmierza w stronę demokracji i gospodarki rynkowej. Prezydent udaje się do tego wielkiego kraju z ofertą współpracy mając jednocześnie sam coś do zaoferowania. Zdaniem premiera obecna wizyta może zakończyć się równie dużym sukcesem, choć w innym stylu, jak ta przed dwoma laty. (PAP)

**Wierchołek góry lodowej**

— dodał, zdecydowaliśmy się powrócić do zawieszony akcji protestacyjnej. Rozpoczną się ona — przypomnijmy — w najbliższy piątek w Łodzi, a zakończy 19 kwietnia — manifestacją w Warszawie. Przewiduje się organizowanie marszów protestacyjnych, wieców oraz oflagowanie i oplakatowanie zakładów pracy i siedzib związków zawodowych.

Zdaniem przewodniczącego OPZZ, spór o popiwek był tylko przysłowiowym wier-

chołkiem góry lodowej, a podwyższenie tzw. płacy bazowej (wolnej od podatku od wzrostu wynagrodzeń) do 950 tys., choć było wyjściem „do przodu”, nie jest rozwiązaniem problemu. W istocie chodzi o zmianę programu Balcerowicza. Zdaniem OPZZ najważniejsza jest obecnie walka z recesją i bezrobociem (np. przez tworzenie nowych miejsc pracy w budownictwie), prywatyzacja nie może być prowadzona „na ruinie przedsiębiorstw państwowych”, a wolny rynek nie może być się bez interwencjonizmu państwa. (PAP)

**— żywa legenda**

Marszałek Piłsudski legendą był już za życia. Był i — jak się okazuje — w dużej mierze jest. Na wystawę do suwalskiego muzeum zwykle przychodzi garstka ludzi. Na tę, poświęconą pamięci Marszałka, przyszło wielu. Dawniej nie było takiej sytuacji, aby zabrakło miejsca dla wszystkich chętnych. Otwarcia wystawy dokonano w tej samej sali, w której Naczelnik Państwa 13 czerwca 1919 roku spotkał się z obywatelami Suwałk.

I tym razem przybyli najpierw obywatele miasta i województwa. Mowy wygłosili — senator Stanisław Bernatowicz, wojewoda Franciszek Wasik, dowódca WÓW — gen. Leon Komornicki.

Odczytano pozdrowienia od prezydenta Lecha Wałęsy, premiera Krzysztofa Bieleckiego i biskupa połowego Sławoja L. Głodzia, którzy z różnych przyczyn nie mogli przybyć.

Wystawa jest przebogata w pamiątki tamtego okresu, dotyczące przede wszystkim postaci Piłsudskiego. Adresy holdownicze, obrazy, znaczki, popiersia, karty pocztowe. Setki eksponatów, a wśród nich ciekawoska poświęcona „Kasztance”. Otóż mierzyla ona (bez podków!) 150 cm wzrostu.

Eksponaty pochodzą z ocenionych jako najbogatsze na świecie zbiorów Janusza Ciborowskiego, który jest również komisarzem wystawy.

Cała moja kolekcja liczy około półtora tysiąca eksponatów. Na tej wystawie jest ich ok. 80 proc....

To były nadzwyczaj udane imieniny Marszałka w Suwałkach. (stk)

**Rakowski szkaluje**

istwem, aby Związek Radziecki wstąpił na polską ścieżkę”. Mówi, że w społeczeństwie polskim podsyca się sztucznie fałsz antysowiecizmu, kreśli ponury obraz polskiej rzeczywistości gospodarczej, społecznej i politycznej.

Oceniam też publikację — powiedział rzecznik prasowy rządu — jako sprzeczną z polskim interesem i szkodliwą dla stosunków polsko-radzieckich. Nie białe znaczenie ma tu fakt, że mówi to komunistyczny polityk, sprawujący jeszcze niedawno urząd premiera. Skutki tego przemierowania są nam znane. Jest to fakt szkodliwy zwłaszcza w kontekście, planowanej na pierwsze dni kwietnia br. wizyty premiera Bieleckiego w Moskwie.

(PAP)

**Chłodno w gospodarce**

także wystąpił regres rzędu 24 proc., choć przy porównaniu rezultatów sprzed roku, wpadka nie jest tak duża. Po prostu tradycyjnie produkcyjny start w nowy rok odbywa się w ciężkich bólach.

W tym samym miesiącu przeciętne wynagrodzenia w przemyśle regionu wzrosły wysoko, bo średnio o 24,2 proc. Po stagnacji (a nawet w wielu branżach regresie zarobków w styczniu) zatrudnieni w przemyśle regionu podreperowali zasobność kies do ok. 1 530 000 zł, przy czym w pięciu podstawowych działach gospodarki jest to trochę mniej.

**ROLNICTWO**

Gdyby za miarodajne przyjmując nie wyniki produkcji, lecz skupu płodów rolnych uzyskalibyśmy fatalny obraz sytuacji. Oto kilka przeciętnych danych uzyskanych w lutym w regionie.

Żywiec rzeźny o wadze poubojowej w przeliczeniu na mięso stanowią masę o 36,2 proc. lżejszą, niż w lutym 1990 roku. Licząc w tonach było to 9788, 57 milionów litrów mleka, które w poprzednim miesiącu skupiono we wspomnianych trzech województwach było ładunkiem mniejszym o 14 proc., przy czym stosunkowo najgłodniej spałek ten przebiegał w woj. łomżyńskim.

804 tysiące sztuk jaj przyjętych w punktach skupu, to ledwie 22 proc. ubiegłorocznej masy. (Nie znaczy to, że aż tak źle jest z kurami, lecz raczej, że ich pro-

dukcja wedruje do konsumentów bezpośrednio np. przez bazy. A zboża? Na Białostoczczyźnie i w woj. suwalskim skupiono ich w poprzednim miesiącu ledwie 1300 ton, co stanowi niespełna 5 proc (!) tego, co w lutym 1990 r.

**MIESZKANIÓWKA**

W okresie dwóch pierwszych miesięcy tego roku przekazano użytkownikom łącznie 1316 mieszkań spółdzielczych, komunalnych i zakładów pracy. Jest to znacznie więcej niż poprzednio. Pamiętajmy jednak, że przed laty nagminnie fałszowano statystyki zaliczając obiekty wykonywane w I kwartale do wyników poprzedniego roku.

Zaawansowanie prac nad następnymi lokalami także jest niezłe. W woj. łomżyńskim i białostockim łącznie w budowie pozostaje ich 5234. Minister gospodarki przestrzennej i budownictwa nie podjął jeszcze decyzji, która pozwoliłaby odpowiedzieć na trudne pytanie: czy przysili lokatorzy będą mieli za co kupić klucze?

**TRANSPORT**

Przedsiębiorstwa transportowe przewiozły w lutym w regionie prawie 400 tys. ton ładunków. Wystąpił tu poważny spadek masy towarowej sięgający przeciętnie jednej trzeciej w stosunku do danych sprzed roku. W większych terytorialnie województwach: białostockim i suwalskim kolowe środki transportu publicznego przewiozły w lutym ok. 3,5 miliona pasażerów, a więc niewiele mniej, niż poprzednio. (apo)

Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Łomży, ul. Gwardii Ludowej 14, tel. 16-96-27, tlx 85-23-23

**OFERUJE DO SPRZEDAŻY**

w drodze przetargu otwartego:

- Bazę Magazynowo-Handlową wraz z przeniesieniem prawa wieczystego użytkowania gruntów Skarbu Państwa o pow. 12.697 m kw.
- Baza jest zabudowana (magazyny, warsztat samochodowy, stolarnia, budynek administracyjny), teren jest uzbrojony i ogrodzony.
- Obiekty wyposażone są w energię elektryczną, posiadają centralne ogrzewanie i sieć kanalizacyjną.
- Cena wywoławcza wynosi: 6.361.902 mln zł
- Przetarg odbędzie się dnia 28.03.1991 r. o godz. 10 w biurze spółdzielni.
- Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie SOP najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.
- Zastrzega się możliwość ograniczenia oferty przetargowej i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.
- Blizszych informacji można zasięgnąć telefonicznie pod nr. tel. 16-96-27 w Łomży.

Łg 2117-1

# „WILNIUKI” w Białymstoku

Od końca lutego do połowy marca wędrował po Polsce zespół „WILNIUKI” z Wilna. Białystok był ostatnim miastem na trasie jego koncertów. Tournée rozpoczęło się w KALISZU, potem był TORUŃ, GDĄSK, LIDZBARK WARMIŃSKI, OLSZTYN.

Zespół powstał rok temu. Jest pierwszą na Wileńszczyźnie grupą estradową wykonującą kompozycje do słów współczesnych wileńskich poetów polskich (JADWIGA BEBNOWSKA, MATYŁDA STEPKOWSKA, WACEŁAW GRAŻEWICZ, ALEKSANDER SNEŻKO), działającą przy Fundacji Kultury Polskiej na Litwie. Członkowie zespołu — to Polacy, absolwenci konserwatorium muzycznego: GRZEGORZ JURGIELEWICZ, (kierownik artystyczny i autor

większości kompozycji), TADEUSZ ORSZEWSKI, KAZIMIERZ MOROZ, WIKTOR HAREUKOWICZ, JAROSŁAW HAJDUKIEWICZ i EDWARD SZCZĘSNOWICZ.

Razem z „Wilniukami” występował ze swoimi „gawędułkami” Winucuk Balbatunszczyk z Pustaszczek, czyli DOMINIK KUZIŃNIEWICZ z Wilna. Znany on jest z własnych tekstów gwarowych wykonywanych na estradzie i w wileńskim radiu. Działalność estradową zaczął na początku lat osiemdziesiątych, a dzisiaj ma za sobą wydanie książkowe i kasetowe swoich tekstów.

Goście koncertowali w Polsce po raz pierwszy, ale wszędzie gdzie byli, zaproszeni zostali ponownie. Jest więc



nadzieja, że zobaczymy ich jeszcze raz, tym bardziej, że w Białymstoku słuchała i oglądała ich niewielka grupa ludzi. Przestoje na granicy litewskiej opóźniły ustalone terminy koncertów na początek trasy tournée tak, że w Białymstoku zjawili się tuż przed wyjazdem, kiedy nie było czasu na reklamę dla ich występów.

W sali Stowarzyszenia PAX przy ul. Elektrycznej słuchali ich głównie przedstawiciele organizatorów (Zarząd Miejski PAX i „Solidarność” z „Fast”) oraz księża z pobliskiego Seminarium Duchownego i kościoła św. Wojciecha.

Koncert był bezpłatny, chociaż towarzyszącym artystom, przedstawicielom Fundacji Kultury Polskiej na Litwie zależało na zebraniu pieniędzy, bowiem 20 proc. dochodów z występów muzycznych przeznaczonych jest właśnie na jej cele. Pani Janina Liminowicz — sekretarz gene-

ralny Fundacji starała się nadrobić te straty (wynikające z „poślizgu” w ustalonych terminach koncertów) sprzedając „cegielek” na odbudowę pomników polskości na Litwie, książek, czasopism i kaset polskich. Można było kupić „Kochanińskie, popatrzajcie sami” — wydane w 1989 r. gawędy Winucuka i kasetę z jego tekstami. Były też numery „Znad Wilii” i listopadowy „Magazyn Wileński”, w którym opublikowano cykl wileńskich sonetów naszej redakcyjnej koleżanki — Krystyny Koneckiej.

Goście zapowiedzieli swój ponowny przyjazd do Białegostoku, tak więc kto nie mógł kupić „cegielek” na rozwój kultury polskiej na Litwie i posłuchać koncertu „Wilniuków”, będzie mógł to nadrobić. „My, Polacy z Wileńszczyzny” czy „Wileńskie tango” wykonywane przez zespół stały się już przebojami na Litwie. Być może, będą szlagierami także i u nas. (ib)

## Przyjmę każdą pracę!

Na razie w pejzażu ulicznym nie widać jeszcze bezrobotnych z tabliczkami z takimi napisami, zawieszonymi na szyi; przed wojną było to zjawisko często spotykane. Zresztą nie ma sensu naśladować dawnych wzorców, przecież dziś bezrobotna nauczycielka przedszkola nie przyjmie oferty pracy na stanowisku zamiatacza ulicznego mimo znanej zasady: żadna praca nie kaźbi.

Wcale nieprzypadkowo posłużyłem się przykładem bezrobotnej nauczycielki przedszkola. Usamorządowienie tych placówek opiekuńczo-wychowawczych, zdanych na niepewną egzystencję „dziurawego” budżetu będącego w dyspozycji burmistrza lub wójta, powodujących wysokie obciążenie finansowe rodziców, stawia ich istnienie pod znakiem zapytania. Smutne to, lecz niestety, nieuchronnie zagrażające zjawisko społeczne. A przecież tych placówek nie sposób sprywatyzować. Zaś na powrót do domowych guwernantek stać będzie tylko możliwych tego kraju, a nie zwykłego człowieka pracy.

Rejonowe Biuro Pracy w Dąbrowie Białostockiej ma zarejestrowanych ponad 370 bezrobotnych, z czego 147 stanowią absolwenci szkół. Fakt ten stawia pod znakiem zapytania celowość kształcenia młodzieży w wielu zawodach, pogłębiającą dewaluację wykształcenia w ogóle. Kształcić się dla samej satysfakcji nie ma sensu. Natomiast biurokratycznymi metodami nie zapobiegnie się wzrostowi bezrobocia, bo jak dotąd nie słychać o realizacji kon-

kretnych programów przekwalifikowania zawodowego dla pozbawionych zatrudnienia.

Z obserwacji, rozmów z bezrobotnymi i znajdującymi się w okresie wypowiedzenia pracy wynika, że kierownictwa niektórych zakładów pracy nie przejmują się zbyt losem swych pracowników, a chyba głównie dlatego, że nie widzą realnych szans wyjścia z tej przykryj sytuacji. Argumenty o złej kondycji ekonomicznej zakładu pracy, braku pieniędzy na wynagrodzenie — choć na pewno zasadne — absolutnie nie przekonują zwalnianych o słuszności decyzji pozbawiających ich pracy.

Przechodzenie nad problemem bezrobocia do porządku dziennego w polityce kadrowej — a tak w zasadzie ów temat się rysuje — czyni go tym bardziej palącym społecznie. Obyś był bezrobotnym — wydaje się być — jeżeli nie nowym przekleństwem, to ze wszechmiar przykrym i bolesnym wyzwaniem politycznym i społecznym, komplikującym, a może nawet w jakimś stopniu i destabilizującym, proces reformowania kraju. (sz)

## TYDZIEŃ Z MELPOMENĄ w Juchnowcu Kościelnym

Z kulturą w gminach nie musi być wcale źle. Świadczy o tym Tydzień z Melpomeną (17—22 marca br.) przygotowany przez Zbiór Szkołę Gminną i Gminny Ośrodek Kultury w Juchnowcu Kościelnym, przy współpracy z Wojewódzkim Domem Kultury i Towarzystwem Kultury Teatralnej, z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru.

W kościele parafialnym odbył się już spektakl „Madonna mojej Ojczyzny”, według poezji Jana Leńczuka, a w szkole — konkurs recytatorski dzieci i młodzieży oraz zabawa teatralna „Karpik” w wykonaniu aktorów Teatru Lalek z Białegostoku. Było także spotkanie z aktorem o-

raz konkurs plastyczny na plakat teatralny.

20 bm. w szkole odbędzie się happening teatralny z wykorzystaniem techniki video oraz zabawa teatralna: budowanie scenografii do wierszy Jana Brzechwy. 21 bm., również w szkole, zapowiedziano turniej wiedzy o teatrze i spektakli teatru szkolnego w Juchnowcu Kościelnym według poezji K.I. Gałczyńskiego. Tydzień z Melpomeną zakończy się 22 bm. konkursem recytatorskim dzieci starszych i monodramem „Szejwk” według J. Haska w wykonaniu aktora Teatru Dramatycznego z Białegostoku Jerzego Słocha.

Ponadto przez cały tydzień czynna będzie wystawa rekwizytów, strojów i plakatów teatralnych, połączona z projekcją filmów oświatowych o tematyce teatralnej. (a)

## Kraszanki, pisanki

Malowanie jajek wielkanocnych ma w Polsce wielowiekową tradycję. Nasze babki i prababki do barwienia używały naturalnych specyfików m.in. odwaru z lupin cebuli, kory wiśni, jabłoni itp. Nam przyszła w sukurs chemia i sztuczne barwniki.

Wczorajsza nasza sordida wykreślała, że białostocki handel zaopatrzył się przed świętami w barwniki. Można je kupić pra-

wie we wszystkich sklepach gospodarstwa domowego. Ponadto (tak twierdziły kierowniczkę) jest ich dużo.

Czy starczy dla wszystkich? Zależy to od popytu. A jak nie starczy? Nic, tylko wrócić do sposobów babci, bo Wielkanoc bez pisanek i kraszanek to jak Boże Narodzenie bez choinki. (woj)

## W Filharmonii

Podczas kolejnych dwóch koncertów symfonicznych (czwartek, 21 bm. godz. 18 i piątek, 22 bm. godz. 19 — abonamentowy) poza ORKIESTRĄ FILHARMONII BIAŁOSTOCKIEJ usłyszymy chór żeński „SCHOLA CANTORUM BIAŁOSTOCIENSIS”. Jako solistki wystąpią BARBARA TADAJEWSKA — mezzosopran i MALGORZATA KUSTOSZ — sopran. Dyryguje VIOLETTA BIELECKA.

W programie: a Capella Gaudé Mater Polonia, Msza Gregoriańska VIII — Kyrie i Bogurodzica, ponadto Stabat Mater G.B. Pergolesiego i in. utwory.

Violetta Bielecka pracuje na stanowisku adiunkta białostockiej Filii Akademii Muzycznej im. F. Chopina, wykłada ponadto na II Podyplomowym Studium Emisji Głosu w Bydgoszczy oraz w Zespole Placówek Kształcenia Artystycznego w Białymstoku. Jest dyrygentem i kierownikiem artystycznym chóru „Schola Cantorum Białosto-

ciensis” oraz „Cantica Cantamus”.

Ukończyła z wyróżnieniem studia na Wydziale Wychowania Muzycznego w Warszawie, uczestniczyła także w zajęciach podyplomowych studiów — chórmistrzowskiego i emisji głosu w Bydgoszczy.

## Chór żeński — i niespodzianki

Dyrygowała wieloma chórami, biorąc udział w konkursach i festiwalach w Polsce oraz za granicą (Francja, Holandia, RFN, Wielka Brytania, ZSRR). Jest laureatką licznych nagród i wyróżnień, m.in. V miejsce „Akademia Cantat” (Wrocław 1987), III miejsce w międzynarodowym konkursie Chóralnym w Middeburgh (1988), zdobyła także nagrodę główną im. H. Karlińskiego w Turnieju chórow „Legnica-Cantat” w 1988 r.

W swym dorobku posiada

wiele wykonań utworów kompozytorów współczesnych.

Małgorzata Kustosz-Piątosa jest absolwentką Wydziału Geografii UW. Wieleletnie zainteresowania muzyczne skłoniły ją jednak do rozpoczęcia nauki śpiewu solowego w Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia w War-

szawie. Jednocześnie rozpoczęła pracę w Warszawskiej Operze Kameralnej w Zespole Madrygalowym. Dalszą naukę śpiewu kontynuowała w AM w Bydgoszczy, w klasie doc. Alicji Marczak-Fabrowej. Jej działalność koncertowa związana jest nadal z Operą Kameralną a także z Estradą Kameralną Filharmonii Narodowej i Krajowym Biurem Koncertowym. Specjalizuje się w muzyce oratoryjnej kantatowej oraz operowej baroku i klasycyzmu, a także w muzyce hiszpańskiej i latynoamerykańskiej.

Barbara Tadaewska jest absolwentką Wydziału Wokalnego PWSM w Gdańsku. Była solistką Teatru Muzycznego w Łodzi oraz Państwowej Opery Warszawskiej, a od 1985 r. — Warszawskiej Opery Kameralnej. Odbywa liczne recitale oraz koncerty w kraju i za granicą. W swoim repertuarze posiada solowe partie z operetek i oper.

Podczas koncertu w piątek, 22 bm. melomanów czeka niespodzianki. Wśród abonamentowców rozlosowane zostaną cenne nagrody, w tym bezpłatne karnety na następny kwartał, odtwarzacze magnetofonowe i inne. Nagrody rzeczowe ufundowali: „EKOMAR” LDT, SCHOLA „DIGITAL”, „INTERPREGRO”.

Sponsorzy Filharmonii zadeklarowali również chęć ufundowania kolejnych nagród rzeczowych dla stałej publiczności abonamentowej w drugim kwartale br., które rozlosowane zostaną na koncercie 14 czerwca br. Karnety można już nabywać w kasie Filharmonii, także w przerwach koncertów. (a)

## Nadzwyczajna sesja Sejmiku Białostockiego W imieniu rolników

W sobotę, 23 bm., obradować będzie nadzwyczajna sesja Sejmiku Samorządowego woj. białostockiego. Zwolano ją z inicjatywy delegatów zaniepokojonych trudną sytuacją wsi i rolnictwa.

Udział w obradach zapowiedzieli: marszałek Senatu — prof. Andrzej Stelmachowski, wiceminister Rolnictwa — Henryk Antosiak, sekretarz stanu do spraw samorządu w Urzędzie Prezydenta RP — Grzegorz Grzelak.

Dyskusja poprowadzona będzie wystąpieniami przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa, Małgorzaty Wróblewskiej — wiceprzewodniczącej Sejmiku („Wieś białostocka a samorząd”) i Stanisława M. Dworakowskiego — dyrektora Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej UW („Problemy rolnictwa Białostoczczyzny”).

Sądzić należy, że wnioski z dyskusji pomogą w rozwiązaniu najpilniejszych spraw wiejskich. Taki zresztą jest cel zwołania Sejmiku.

Miejscem obrad, jak zwykle, będzie sala konferencyjna Urzędu Wojewódzkiego (ul. Mickiewicza 3). Początek godz. 10. (ib)

## Zniżkowe bilety PKP dla rencistów i emerytów

Regionalna Komisja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Białymstoku wydaje wszystkim rencistom i emerytom, bez względu na przynależność związkową, zaświadczenia upoważniające do nabywania przez trzy lata po dwa bilety rocznie ze zniżką 50 proc. na dowolne trasy i w dowolnej klasie pociągu na terenie kraju. Warunkiem jest posiadanie legitymacji rencisty. Biuro Regionalnej Komisji mieści się przy ul. Świętojańskiej 13, pokój 212 i czynne jest w poniedziałki w godz. 11—15, wtorki i piątki w godz. 9—13. (a)

## Propozycje kulturalne

◆ 24 bm. Miejski Dom Kultury w Białymstoku zaprasza do kawiarni „Fama” na XVII miejski przegląd zespołów laikowych. Początek o godz. 10. (c)

◆ 22 i 23 marca br. Miejski Dom Kultury w Białymstoku zaprasza wszystkich chętnych do kawiarni „Fama” na spektakl teatru angielskiego z Warrick University CODPIECE THEATRE — „This island's mine”. Jest to kontrowersyjne przedstawienie dotyczące problemów m.in. homoseksualistów i lesbijek. Spektakl składa się z dwóch części: tekstu Phillipa Osmanta I — poezji Micheline Warder. Początek o godz. 18. (cis)

◆ Wojewódzki Dom Kultury i Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Kultury Teatralnej zapraszają miłośników żywego słowa na eliminacje wojewódzkie XXXVI ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego, które odbędą się w Młodzieżowym Domu Kultury w Białymstoku przy ul. Warszawskiej. W sobotę, 23 bm. przewidziano prezentację recytatorską: I grupa w godz. 10.30—12.30, II — 14—17.30, a o godz. 19 recital poezji śpiewanej. W niedzielę, 24 bm. w godz. 10—12 odbędzie się koncert laureatów. (a)

◆ Kino „Forum” zaprasza na projekcję słynnego filmu „Niedźwiadek”. Twórcą jego jest znany reżyser francuski Jean-Jaques Annaud, laureat Oscara za „Czarne i białe w kolorze”. Jest on także autorem filmu „Walka o ogień”, który niedawno oglądaliśmy. „Niedźwiadek” można będzie obejrzeć 20 marca o godz. 15.30, 21 marca o 9.00, 11.00 i 15.30 oraz 25 marca o godz. 19.30. (st)

## Na sądowej wokandzie

☆ Do Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku wpłynął akt oskarżenia przeciwko 18-letniemu Januszowi A. Ciąży na nim zarzut dokonania zabójstwa. Zamierzając kupić motocykl, a nie mając pieniędzy, włamał się 7 maja ubr. do domu rodziny S., gdzie uczęszczał na korepetycje z matematyki. Po wejściu przez okno do mieszkania, zaskoczony obecnością córki gospodarzy — Ewy S., uderzył ją żelazkiem elektrycznym w głowę, a następnie udusił sznurem od tegoż żelazka. Po morderstwie zabrał z domu przedmioty wartości 9,5 mln zł.

☆ Na proces przed Sądem Wojewódzkim w Białymstoku oczekuje mieszkaniec Sokółki, 38-letni Stanisław L. 12 marca ubr. swą żonę Reginę dwukrotnie uderzył siekierą w głowę. Małżonkowie, aczkolwiek ślub zawarli w październiku 1989 r., mieszkali oddzielnie. Stanisław L. odwiedzał swą żonę kilka razy w tygodniu, najczęściej będąc w stanie nietrzeźwym. Dochodziło wówczas między nimi do kłótni. W trakcie kolejnej sprzeczki mąż pochwycił za siekiere. W wyniku doznanych obrażeń Regina S. poniosła śmierć. (h)



POSIADACZY POJAZDÓW MECHANICZNYCH

Oddział Okręgowy PZU w Białymstoku informuje posiadaczy pojazdów mechanicznych, którzy w 1991 roku zawarli w naszym Zakładzie umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) poprzez opłatę składki za I kwartał br., że podlegają nam jednostki terenowe są w trakcie wysyłania (dostarczania) blankietów przekazowych na opłatę składki za II kwartał.

Składka za ubezpieczenie w II kwartale nie ulega zmianie, a termin płatności został ustalony na 15 kwietnia 1991 roku (dotyczy wyłącznie terenów wojew. białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego). Do blankietu stanowiącego dokument ubezpieczenia dołączona jest nalepka kontrolna (nie dotyczy posiadaczy motocykli, motorowerów i przyczep), którą należy umieścić w prawym dolnym rogu przedniej szyby po uprzednim wpisaniu numeru rejestracyjnego pojazdu. W przypadku nieotrzymania blankietu przekazowego prosimy o zgłoszenie się w miejscowym Inspektoracie PZU lub o kontakt z pośrednikiem ubezpieczeniowym.

Przypominamy wszystkim posiadaczom pojazdów mechanicznych, a zwłaszcza tym, którzy po raz pierwszy nabywają pojazd, iż z mocy ustawy ciąży na posiadaczu obowiązek zawarcia tego ubezpieczenia.

Zasady ubezpieczenia zostały uregulowane w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 1990 roku (Dz.U. Nr 89, poz. 527).

Składki za ubezpieczenie bez ponoszenia przez wpłacających dodatkowej opłaty mogą być wnoszone w następujących jednostkach:

- w urzędach placowych,
- oddziałach i agencjach PKO,
- placówkach Banków Spółdzielczych,
- Banku Rozwoju Rolnictwa w Białymstoku, ul. Fabryczna 1,
- ekspozyturach terenowych PZMot. (w Białymstoku, ul. Zwycięstwa 52 - Okręgowe Biuro Turystyki),
- w kasach PZU.

Jednocześnie informujemy tych posiadaczy, którzy zawarli w PZU w I kwartale 1991 roku dobrowolne ubezpieczenie auto-casco (AC) w formie uproszczonej przy wykorzystaniu blankietu przekazowego o upływającym z dniem 31 marca br. okresie ubezpieczenia.

W celu zachowania ciągłości odpowiedzialności PZU w ubezpieczeniu AC konieczne jest zatem zawarcie umowy ubezpieczenia potwierdzonego wystawioną polisą, najpóźniej w dniu 30 marca 1991 roku. Ubezpieczenie AC może być zawarte bezpośrednio w miejscowej jednostce PZU lub u pośrednika ubezpieczeniowego.

W dobre pojęty własnym interesie już teraz skorzystaj z możliwości zawarcia ubezpieczenia w chwili zgłoszenia się pośrednika w miejscu zamieszkania. Zaoszczędzisz w ten sposób swój czas.

Wszelkich informacji związanych z ubezpieczeniami pojazdów można zasięgać telefonicznie we wszystkich jednostkach organizacyjnych PZU.

Informacje telefoniczną w Białymstoku można uzyskać pod numerami:

- I Inspektorat w Białymstoku (miasto Białystok), tel. 250-81 do 89, wew. 204, 285, 293, 326 i bezpośredni 227-93;

- II Inspektorat w Białymstoku (teren byłego powiatu), tel. 250-81 do 89 wew. 322, 269, 218 i bezpośredni 259-08;

- Oddział Okręgowy w Białymstoku, tel. 250-81 do 89 wew. 266 i 245.

Zapraszamy do skorzystania z naszych usług. k 8196-1

ZAMRAZARKI CHŁODZIARKO-ZAMRAZARKI renomowanych firm zachodnich

- roczna i dwuletnia gwarancja
- serwis gwarancyjny
- niezwykle atrakcyjne ceny

U W A G A ! BEZPŁATNA DOSTAWA DO DOMU (na terenie miasta) OFERUJE „ASTOR SHOP” Białystok, Sienkiewicza 24 k 7990-0

Komenda Wojewódzka Policji w Łomży ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- 1. Samochód FSO 1,5 combi, nr podw. 1021835, nr silnika 986117, rok prod. 1984. Cena wywoławcza 12.848.000 zł
2. Samochód UAZ 469B, nr podw. 282372, nr silnika 5211, rok prod. 1978. Cena wywoławcza 9.000.000 zł
3. Samochód Nysa 522T, nr podw. 282673, nr silnika 919224, rok prod. 1983. Cena wywoławcza 10.080.000 zł
4. Sam. Wolga G-24, nr podw. 647235; r. prod. 1980. Cena wywoławcza 8.800.000 zł
5. Sam. UAZ 469B, nr podw. 254046, r. prod. 1978. Cena wywoławcza 7.200.000 zł
6. Sam. UAZ 469B, nr podw. 264370, r. prod. 1978. Cena wywoławcza 7.650.000 zł
7. Sam. UAZ 469B, nr podw. 264598, r. prod. 1978. Cena wywoławcza 7.650.000 zł
8. Sam. UAZ 469B, nr podw. 286061, r. prod. 1978. Cena wywoławcza 7.200.000 zł
9. Motocykl MzT5 250/1, nr ramy 3719827, r. prod. 1978. Cena wywoławcza 796.400 zł
10. Motocykl MzT5 250/1, nr ramy 3736022, rok prod. 1980. Cena wywoławcza 836.200 zł
11. Motocykl MzT5 250/1, nr ramy 3736012, rok prod. 1980. Cena wywoławcza 836.200 zł
12. Sam. Wolga M-24, nr podw. 776363, r. prod. 1982. Cena wywoławcza 8.800.000 zł
13. Samochód Star 266 CD 5 (cysterna) nr podw. 812586, rok prod. 1978. Cena wywoławcza 54.940.000 zł

Wyżej wymienione pojazdy oglądać można w dni powszednie w godz. 12-14 na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Łomży, ul. Nowogrodzka, gdzie w dniu 4.04.1991 r. o godz. 12 odbędzie się przetarg. Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto KWP w Łomży nr 45001-1427-130 NBP O/Łomża, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Komenda Wojewódzka Policji w Łomży nie ponosi odpowiedzialności za odmowę dopuszczenia sprzedanego pojazdu do ruchu na drogach publicznych. Jednocześnie zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 8147-1

JEDNA z podstawowych form demokracji, a więc i szkół demokracji, są wszelkiego rodzaju samorządy - począwszy od szkolnego. Chcąc zachować pozory demokracji komuna stworzyła wszelkiego rodzaju pozorne samorządy, stawiając na czele wybrańców nawet w ogródkach działkowych, gdzie lepsze tereny otrzymywali prominiemi wroczone swój samorząd. Pan Jaś i inni działkowicze niewiele mieli tam do powiedzenia. I nie jestem przekonany, czy do dzisiaj wyszli poza barierki i oplotki. Dochodziło do takich numerów gdy „demokratyczny samorząd” swoje działki, gdzie rosły wonne kwiaty, smaczkowite jabłka i bezawozowe jarzyny, nazywał imieniem Feliksa Dzierżyńskiego albo innego „idola”.

Ostatnio, w ramach prywatyzacji na Giedu Białostockiej, „Spółka” oddała do użytkowania jedla swoje sklepy. O ich zajęcie starali się mieszczki, wystawiając korzystną ofertę, która przewidywała m.in. dostawę produktów spożywczych ze sklepów do lokalnych w walidów i grupy, którzy mają trudniej z poruszaniem się, z udziałem w dochodów sklepu, a także obojętne, przetrzymanych dzieci osiedla, ferta została odrzucona, którzy de-

Manowce demokracji

Podobnie rzecz się miała z komitetami osiedlowymi, przy których tworzone placówki ORMO, bardziej potrzebne do inwigilowania potrzebnych mieszkańców, niż ochrony mienia przed grabieżą. Tak usytuowane komitety dbały o swój własny interes pod względem remontów mieszkań, odnawiania poszczególnych bloków itd. Znany mi jest wypadek, gdzie towarzysze niewielkim czynnem społecznym, a przy znacznym udziale Zarządu Budynków Mieszkalnych wyszykowali przywoity ogród Jordanowski swoim dzieciom, a dziś wnukom. Dzieciom innych mieszkańców, którzy mieli nieść z siebie do władcy ogółu - demokracji, nieśmy się ucyć.

Bywają i takie przypadki. Wiadomo, że na osiedlu Bema rośnięć średniej klasy byłych prominiemi, uprzywilejowanych, emerytowanych, ustalaczy wla-

dy ludowej i oficerów WP awansowanych według reguły: nie matura lecz chęć szczerza robi z ciebie oficera. Oni wciąż dominują na wszystkich zebraniach, zagłaszając maluczkich.

Przewodniczącym wspomnianej Rady Osiedla jest emerytowany podpułkownik, komisarz wojskowy stanu wojennego. Otóż pan pułkownik urzawszy 11-go listopada portret Józefa Piłsudskiego w witrynie sklepu mięsnego, rozpoczął na gonkę. Nie mu się w tym sklepie nie podoba, więc ze brał 400 podpisów w celu likwidacji nie tyle placówki handlowej, ile właścicielki. Kto podpisywał te listy nie trudno się domyślić. I tak pan pułkownik stał się „trybunem ludu”. Nie tylko inicjował budowę pomnika Gołmki, ale chyba zasłużył już na swój własny.

Ciężka jest droga do demokracji. Eros „Solidarności”, którego siłą był głos ludzi pracy, rozmiękła na drobne, ale o tym w innym felietonie.

Postuluje, aby Wysoka Rada Miasta Białostockiego ogłosiła ponowne wybory do wszelkich samorządów lokalnych, z szeroką akcją pouczającą. A może by tak opracować statut samorządu, gdzie byłoby taki zapis, aby wybrzyki pseudodemokracji kontrolowała prawdziwa demokracja. Co o tym myślą Czytelnicy?

LESZEK JAKUB SŁAWIŃSKI

Śladami Zeissa

WADA WZROKU przychodzi nagle, zwłaszcza w wypadku krótkowzroczności, która dotyka na ogół ludzi młodych. Wielu bagatelizuje ją niedyspozycję” oczu, sądząc, że sama minie. Niestety, szkła korekcyjne są raczej niechronione.

Od dawna modne są szkła kontaktowe. Co lepiej nosić - okulary czy „kontakty”? - pytam białostockiego optyka, p. ZBIGNIEWA TEKIEŃIA.

Jedno drugiego nie wyklucza. Na pewno każdy, kto nosi soczewki musi też mieć okulary. Ale nie każdy, kto nosi okulary musi się decydować na szkła kontaktowe. Nie mogą się bez nich obyć górniczy, aktorzy, sportowcy, zwłaszcza pływacy itd. Oczywiście, że tylko soczewki kontaktowe zapewniają widzenie w naturalnej skali, ponieważ

w okularach kłódkowidzi widzi wszystko w skali powiększonej, dalekowidzi odwrotnie - w pomniejszonej.

Soczewki okularowe, czyli tzw. twarde, przeciwnie do miękkich, korygują każdą wadę wzroku, ale dają mniejszy komfort noszenia. Dla klienta mają jednak dwie istotne zalety - nie wymagają komplikowanych zabiegów pielęgnacyjnych, np. czyszczenia pomocniczo drogich zachodnich płynów. Wystarczy czysta woda i mydło. No i są tańsze. Dla porównania - soczewki kontaktowe kosztują około półtora i więcej miliona złotych, twarde - np. w moim zakładzie od 90 do 240 tys.

Jak oceniał pan to, co nosimy na nosie?

Jeśli chodzi o oprawy okularowe, tególny wykład ulicy - czy to w Białymstoku, w Łomży czy w Warszawie jest widać zadawalający i na pewno lepiej wypadamy pod tym względem od Czechosłowaków lub Węgrów, którzy mają wyżej postawioną optykę od naszej.

19 MARCA - dzień imienia Józefa Piłsudskiego, w latach kiedy był on Naczelnikiem Państwa oraz po r. 1926, kiedy to bez względu na pełnione funkcje, był faktycznym wodzem Drużyny Rzeczypospolitej, miał charakter niemal święta narodowego.

70 lat temu 19 marca 1921 r., dla uczczenia imienia Marszałka w Warszawie na placu Saskim odbyło się polowa wsza święta, następnie do życia filadela, później składano życzenia w Belwercie a wieczornym odbyło się uroczyste przedstawienie teatralne. Rytuał ten został jeszcze wzbogacony po zakończeniu w Nabożenstwach

gorzej ze szklami. Wprawdzie zaopatrzenie w podstawowe szkła okularowe jest nawet dobre, ale można nimi korzystać zaledwie 40 proc. wszystkich przypadków korekty wzroku. Przy braku szkła specjalistycznych wiele osób - wybierając mniejsze zło - nosi szkła niewłaściwe.

Ma pan receptę na sukces?

Myszę, że trzeba się znać na tym, co się robi. Zeby okulary były okularami trzeba pomóc klientowi w dobraniu odpowiednich opravek. To bardzo ważne. Nie można go zostawić na łasce „własnego gustu”, gdyż ludzie na ogół w tych sprawach się nie orientują. W ogóle - bardzo ważna jest umiejętność postępowania z klientami.

W pracowni, czyli tzw. kuchni optyki w żadnym wypadku nie można pozwolić na fuszerkę. Szkła muszą być należycie oszlifowane, ustawione... Każdy optyk ma zresztą swoją tajemnicę.

Na pewno daleko nam jeszcze do Zeissa. Ale staramy się mu dorównać. (SF)

Marzenie o elewacyjnych płytkach

Niepotrzebne opakowania szklane wyrzucamy na śmietnik, tłuczemy, bo nie ma z nimi co zrobić. Ludzie denuderują się, że przecież surowiec wtórny, że marnotrawstwo. I na tym się kończy.

Za pośrednictwem Okręgowego Przedsiębiorstwa Surowców Wtórnych w Białymstoku sztuczka skłana sprzedają tylko Zakłady „Polmos” w Białymstoku i Zakłady Stolarstwa Budowlanej „Stolbud” w Sokółce. Są to zniszczone butelki i szyby okienne. Ale i to nie zawsze się udaje. Ostatnio np. luty szkła ograniczają bądź przerywają produkcję z powodu braku zbytku.

Natomiast skup sztuczki od ludności nie opłaca się. Za kilogram odbiorca płaci ok. 270 zł, a koszt transportu z Białostoku do Huty Ujście (województwo piśkie) z trudnym zamknięciem w tej sumie. A przecież trzeba jeszcze policzyć cenie pojemników, zarobki agentów itp. Huta Białostocka sztuczki nie przerabia.

Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych pertraktowało w tej sprawie z kombinatem materiałów budowlanych w Domanowie (obwód brzeski w ZSRR), któremu szkło potrzebne jest do wyrobu płytek elewacyjnych. Na razie jednak warunki transakcji nie do przyjęcia: otrzymane za surowiec płytki byłyby tak drogie, że nie znalazłyby nabywców. Sytuacja zmieniła się, gdy otwarto złoże zapowiadane towarowe przejście graniczne w Bobrownikach. Wtedy z Białostoku do Domanowa było 200 km, a obecnie - przez Terespol - jest dwa razy więcej. Być może również zmieni się przelicznik cenowy w Związku Radzieckim.

Na razie tłuczone szkło ładuje na wysypiskach. A gdyby tak u nas wyrabić płytki elewacyjne? Inna rzecz, że kiedyś, gdy w mieście wystawiono specjalne pojemniki na sztukę, wrzucano tam również wszystkie śmiecie. Bo z dyscypliną społeczną jest u nas również jak z oszczędnością. (a)

Ma pan receptę na sukces?

ŻART? Wcale nie uważam tej propozycji za żart. Przynajmniej w pluralizmie myślowym można i na takie dumania sobie pozwolić. Tym bardziej, skoro na okrągło bębni się o prywatyzacji, to dlaczego nie mogłyby kursować pociągi prywatne? Na sam początek proponowałbym sprywatyzować pociąg pospieszny kursujący między metropoliami wojewódzkimi: suwalską i białostocką, przyjeżdżającą do Białostoku na godz. 8:07; niedawno kursował bezpośrednio aż do Warszawy.

Dlaczego skrócono jego kurs, nie wiadomo, bo monopolista państwowy - jakim jest PKP - nie musi tłumaczyć się, gdyż holduje zapewne zasadzie: i tak musisz korzystać z naszych usług przewoźowych. A te usługi, mimo permanentnych podwyżek cen

19 marca

W Białymstoku przed południem odbywały się msze św. w kościele Fatymy i świątyniach innych wyznań, później defilowało wojsko i różne organizacje, dekorowano odznaczeniami, spotykano się na akademii w teatrze „Palace” i w kilku innych miejscach. Urzędnicy z biur państwowych i samorządowych byli zwalniani przed południem w celu umożliwienia im wzięcia udziału w uroczysto-

PRZED LATY na ekranach naszych kin wyświetlano amerykański film „Wątpi nie”. Nie cieszył się zbyt dużym uznaniem wśród widzów. A szkoda, gdyż był dobry i wiele pouczający. Przedstawiał dramatyczną walkę pracowników telefonu zaufania o życie kobiety, która usiłowała popełnić samobójstwo. Zalamaną Amerykanke wyrwano śmierci w ostatniej chwili niemal cudem, gdyż między nią a jej wybaczeniemi istniała ledwie wątpi nie porozumienia.

Chwała anglikańskiemu księdzu Chadowi Vorvahiemu za pomysł telefonu zaufania. Stało się to w 1953 r. Wstrząsnięty samobójstwem młodzieńczej dziewczyny, po-

Zaufać 988

stanowił zorganizować pomoc telefoniczną dla ludzi szukających w rozmowie z kimś nieznanym ostatniej dla siebie deski ratunku. Pomysł chwycił i poszedł w świat. Do Polski przywoził go były rektor AMB, znakomity znawca ludzkiej psychiki, prof. Tadeusz Kiełanowski. Ale nie w Białymstoku narodziła się ta instytucja. Wrocław, a później Gdańsk jako pierwsze w naszym kraju pośpieszyły z pomocą tym wszystkim, którzy znaleźli się w samotności, ponizeniu i pustce.

Białostocki telefon rozdzielił się długo i w „bólach”. Ale jest! Działa od 1985 r. z numerem 988 przy Ośrodku Terapii Nerwicy. Dyżury początkowo pełniły tylko profesjonaliści, ale wkrótce przy służbachkaż zasiedli wolontariusze, ludzie różnych zawodów skłonni do niesienia pomocy każdemu, kto znalazł się w sytuacji kryzysowej.

Obecnie w kraju jest kilkadziesiąt różnych telefonów zaufania. Także w Łomży. Powstały przy placówkach medycznych, oświatowych, poradniczych wychowawczo-zawodowych. Do niedawna działały w rozproszeniu, ale w ostatnich latach powstały dwa stowarzyszenia, do których mogą wstępować ludzie związani z działalnością telefonów zaufania. W 1988 r. zarejestrowano Stowarzyszenie Pomocy Telefonicznej i Zapobiegania Samobójstwom; w ub. roku osobowość prawną uzyskało Polskie Towarzystwo

Ma pan receptę na sukces?

Sprywatyzować pociąg?!

Wracając jeszcze do pociągów wspomnianej relacji: wskazanym byłoby, żeby władze PKP ponownie przedłużyły kurs tego do stolicy. Czyżby mieszkańcy Suwałk, Augustowa i północno-wschodniego obszaru województwa białostockiego mieli być traktowani przez PKP jako klienci drugiej kategorii, skazani na dodatkowe dolegliwości (przepełnione wagony, przesiadki) w podróży?

Wydawało się, że jest to „jaskółka kolejowa” - zapowiadająca pozytywne prze-

miany w ruchu pasażerskim. Tak jednak nie stało, gdyż ów pociąg obecnie nie zapewnia pasażerom poprzedniego komfortu, nie tylko z powodu tego, że dojeżdża tylko do Białostoku, ale też i dlatego, że zmniejszony został jego skład; 16 marca br. były tylko trzy wagony, w tym jeden pierwszej klasy. I choć na trasie zatrzymuje się tylko na trzech stacjach, wszystkie wagony były zatłoczone, łącznie z korytarzami.

Ostatecznie, kolejowe przejazdy pasażerskie nie są takie tanie, a już słyszy się od pasażerów pomstujących na

Pomocy Telefonicznej - wchodzące w skład międzynarodowej Federacji (IFOTES). - Co daje takie stowarzyszenie? - pytam mgr. Wojciecha Anczurskiego, współtwórcę białostockiego telefonu zaufania. - Przede wszystkim możliwość wymiany doświadczeń - powiada - bo w naszej pracy przepływ informacji dotyczących metod pomocy telefonicznej, jest niesłychanie istotny. Każdy pomysł jest ważny, jeśli dzięki niemu możemy pomóc osobom szukającym ratunku w telefonie zaufania. W październiku ub. roku odbyło się w Jadwisinie pod Warszawą międzynarodowe

Zaufać 988

seminarium, na którym zajęliśmy się m.in. problemami patologii społecznych. Seminarium miało też do spełnienia rolę integrującą tego rodzaju instytucje z Europą Środkowo-Wschodnią i Zachodnią. W lipcu br. odbyło się w Holandii w Noordwijkerhout XII Międzynarodowy Kongres IFOTES, w którym many nadzieje uczestniczyć.

Jaki cel stawia Pan przed sobą siadając przy telefonie? - Chcę, aby telefon zaufania - poprzez swoją anonimowość - dał mojemu rozmówcy poczucie bezpieczeństwa; możliwość wygadania się, wyrzucenia z siebie tego, co go boli - bez kolejki, odsiadania w przychodni, okazywania księżeczki zdrowia czy dowodu osobistego.

Czasy są ciężkie, wzrasta liczba sytuacji stresogennych, ludzie tracą pracę i bliskich. Niewiele jest takich, którzy są skłonni pomóc komuś, kto właśnie się stacza lub już się stoczył. W ciągu 13-godzinnej dyżuru (od 17 do 6 rano) odbywamy przeciętnie 7-10 rozmów. Czasem trwają po kilka godzin. Niektóre są dramatyczne...

Właśnie, które z chwil w pracy telefonicznej terapeutę zaliczyłby Pan do najbardziej dramatycznych?

Takich momentów było sporo. Może nie przypominały one takiego dramaturgii jak w „Wątpiej nici”, ale z pewnością wymagały ode mnie ogromnego zaangażowania i

Ma pan receptę na sukces?

Sprywatyzować pociąg?!

Wracając jeszcze do pociągów wspomnianej relacji: wskazanym byłoby, żeby władze PKP ponownie przedłużyły kurs tego do stolicy. Czyżby mieszkańcy Suwałk, Augustowa i północno-wschodniego obszaru województwa białostockiego mieli być traktowani przez PKP jako klienci drugiej kategorii, skazani na dodatkowe dolegliwości (przepełnione wagony, przesiadki) w podróży?

Wydawało się, że jest to „jaskółka kolejowa” - zapowiadająca pozytywne prze-

miany w ruchu pasażerskim. Tak jednak nie stało, gdyż ów pociąg obecnie nie zapewnia pasażerom poprzedniego komfortu, nie tylko z powodu tego, że dojeżdża tylko do Białostoku, ale też i dlatego, że zmniejszony został jego skład; 16 marca br. były tylko trzy wagony, w tym jeden pierwszej klasy. I choć na trasie zatrzymuje się tylko na trzech stacjach, wszystkie wagony były zatłoczone, łącznie z korytarzami.

Ostatecznie, kolejowe przejazdy pasażerskie nie są takie tanie, a już słyszy się od pasażerów pomstujących na

wysiłku psychicznego. Pamiętaj, że przez ponad dwie godziny przekonywałem 23-letniego chłopaka, aby nie rezygnował z życia, choć to życie mocno go kopnęło. Oczywiście, nie mogłem mu przedstawić żadnego łatwego sposobu, dzięki któremu mógłby nagle uciec z własnego losu coś wesolego i przyjemnego. Ale potrafiłem go natchnąć do tego, aby stawił czoło trudnościom.

Inny przykład. Pewnej kobiecie zmarł mąż. Nie miała nikogo bliskiego. To pożegnanie z mężem zapowiadało jej koniec. Pół nocy przekonywałem ją przez telefon, że tego rodzaju tragedie są nieuniknione i trzeba nauczyć się je przyjmować. Ze rów-

Zaufać 988

nież po pożegnaniu, które jest przeznaczeniem lub obowiązkiem - wciąż jeszcze rysuje się przed nami jakiś cel.

Szczególnie młodzi ludzie, od których telefonów jest najwięcej (ok. 50 proc.), zawsze stawiają pytania, w których w grę wchodzi ich ciele nieopowtarzalne życie - właśnie jako ludzi młodych. Na takie pytania, nigdy nie można odpowiedzieć do końca.

No i wreszcie telefony związane z alkoholizmem. Trzeba sobie zdać sprawę, że jeżeli pijący nie chce wyjść z nałogu, to na siłę niewiele można zdziałać. Czasami nie do przeskokowania jest też niekonsekwencja ofiar osoby uzależnionej. Maltretowane rodziny często odmawiały szukania pomocy u prokuratora, a równocześnie domagały się, żeby „przejechać i zabrać” pijącego męża lub syna i w sumie „coś zrobić”. Jedną z form ratunku w takiej sytuacji byłaby kontakt z specjalistą prowadzącym terapię rodzin bądź z ruchem Anonimowych Alkoholików.

Wśród naszych rozmówców jest również grupa osób, dla których jesteśmy stałymi terapeutami telefonicznymi i którym - według ich relacji - pomagamy swoją obecnością w słuchawce wytrwać w decyzji powrotu do trzeźwości. Takimi starymi przyjaciółmi, na których liczy się w potrzebie - bez twarzy i nazwisk.

To chyba jest główna idea każdego telefonu zaufania. STANISŁAW FIEDOROWICZ

Ma pan receptę na sukces?

Sprywatyzować pociąg?!

Wracając jeszcze do pociągów wspomnianej relacji: wskazanym byłoby, żeby władze PKP ponownie przedłużyły kurs tego do stolicy. Czyżby mieszkańcy Suwałk, Augustowa i północno-wschodniego obszaru województwa białostockiego mieli być traktowani przez PKP jako klienci drugiej kategorii, skazani na dodatkowe dolegliwości (przepełnione wagony, przesiadki) w podróży?

Wydawało się, że jest to „jaskółka kolejowa” - zapowiadająca pozytywne prze-

miany w ruchu pasażerskim. Tak jednak nie stało, gdyż ów pociąg obecnie nie zapewnia pasażerom poprzedniego komfortu, nie tylko z powodu tego, że dojeżdża tylko do Białostoku, ale też i dlatego, że zmniejszony został jego skład; 16 marca br. były tylko trzy wagony, w tym jeden pierwszej klasy. I choć na trasie zatrzymuje się tylko na trzech stacjach, wszystkie wagony były zatłoczone, łącznie z korytarzami.

Ostatecznie, kolejowe przejazdy pasażerskie nie są takie tanie, a już słyszy się od pasażerów pomstujących na



JEŻELI JUŻ, TO TYLKO...

Rotmans of Pall Mall Domy Towarowe Ascol

W CIĄGLEJ SPRZEDAŻY GOLDEN AMERICAN, LEXINGTON, PEER, KANSAS, PALL MALL i inne - 25 sztuk CENY JUŻ od 4 TYS. ZŁOTYCH



ul. G. ZAPOLSKIEJ 24 50-032 WROCLAW Tel: 071/44 64 64, 44 74 17 Tlx: 0712301, 0715655 Fax: 071/44 18 79 w godz. 8-20

UNAS ZAWSZE TANIEJ

k 8144-0

# Radio i TV

## PROGRAM I

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 24.00

5.00 6.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 18.00 20.00 21.00 22.00 0.07 Muzyka noca; 5.30 Poranne rozmaitosci rolnicze; 6.00 Sygnaly dnia 7.00 Dziennik poranny; 8.15 Radio Biznes; 8.45 Special English; 9.05 Reportaz; 9.30 Szkoda gadać; 10.30 „Kapitan i wróg” — odc. pow.; 10.40 Nowosci naszej fonoteki; 11.05 Szkoda gadać; 11.30 Przeboje non stop; 12.05 Z kraju i ze swiata; 12.25 Goracy temat; 12.35 Radio kiero-cowcy; 13.03 Nuta sercu bliska; 13.35 Rolnicza antena; 14.05 Magazyn muzyczny „Rym”; 16.10 Muzyka i aktualnosci; 17.15 Dziennik Radia Watykańskiego; 17.30 Radio Sat; 19.00 Z kraju i ze swiata; 19.30 Radio dzieciom; 20.15 Koncert zyczeń; 20.45 „Hiob” — odc. pow.; 21.08 Kronika sportowa; 21.30 Jazdowe granie A. Jaroszewskiego; 22.05 Na różnych instrumentach; 22.15 Encyklopedia wielkich głosów; 23.00 Dziennik wieczorny; 23.15 Panorama swiata; 23.30 Historia kabaretu.

## PROGRAM III

Serwis Trójki: 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 12.00 14.00 16.00 17.00 18.00; 5.00 Zapraszamy do Trójki; 7.30 Polityka; 8.15 Business news; 8.30 „Bunt na okręcie” — odc. pow.; 9.05 Powiększenia; 10.30 Folk w pigulce; 10.40 „Oczywiście wdów” — odc. pow.; 10.50 Blues w pigulce; 11.00 Kilka słów o...; 11.10 Jazz w pigulce; 11.20 Kilka słów o...; 11.30 Muzyka z przelomu wieków; 12.00 Radio Kanada; 12.07 W tonacji Trójki; 12.00 „Bunt na okręcie” — odc. pow.; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.03 Słowacka Orkiestra Kameralna; 15.00 Puls; 15.15 Brum; 16.00 Zapraszamy do Trójki; 18.05 Informacje sportowe; 18.15 Klub Trójki (1); 19.15 Klub Trójki (2); 19.30 Złota hita swingu; 19.50 „Ojczyzna wdów” — odc. pow.; 20.00 Elektroniczna fantazja; 20.30 Rzeźbić cierpienie; 20.45 Trzy kwadransy jazzu; 21.30 Magazyn wy-

dawniczy; 21.45 W kręgu ballady; 22.15 „Adam, jeden z nas” — 1 odc. pow.; 22.45 Opera tygodnia; 23.05 Polityka; 23.10 Wielcy, średni, mali — magazyn; 23.50 „Szkoda noca”; 24.00—4.00 Trójka pod księżycem.

## PROGRAM BIAŁOSTOCKI

5.30 Kurier Poranny; 8.30 „Pod znakiem Pogoni” — aud. J. Czerniakiewicz w j. białoruskim; 12.30 Music Radio CD: Mike Oldfield — „Earth Moving”; Stryper — „Against The Law”; 16.00 Regionalna Popołudniówka Radiowa; 16.15 Zadzwoń do nas: 230-70 — prowadzi B. Cirus; 17.30 „Fonograf” — mag. J. Papaja; 18.00 Aktualności; 18.05 Gwiżdzy, rytmy, nastroje; 18.30 „Boso, ale w ostrogach” — aud. S. Pulnara; 18.45 „Pod znakiem Pogoni” — powtórzenie; 19.00 Krzysztof Kurianik zaprasza; 22.00 BBC (retransmisja); 23.00 Music Radio CD.

## TELEWIZJA PROGRAM I

7.40 Express gospodarczy  
8.00 „Dzień dobry”  
9.00 Wiadomości poranne  
9.10 „Domowe przedszkole”  
9.35 „Przyjemne z pożytecznym”  
10.05 „Dynastia” — serial prod. USA  
10.55 Aktualności telegazety  
11.00—14.55 Telewizja edukacyjna  
11.00 „Opowieści księżniczki Lilavati”  
11.15 „Przygody kapitana Remo”  
11.30 W Europie nowożytniej — Polska w czasach saskich  
12.00 Człowiek i środowisko — Cypel  
12.30 Spotkanie z literaturą — Polska poezja współczesna  
13.05 Agroszkola — Komputerowe uprawy

13.35 Ekonomia dla rolnika  
13.45 Chemia bez tajemnic — Lamus ciekawostek  
14.00 Język niemiecki  
14.25 Uniwersytet Nauczycielski — Matematyka w szkole podstawowej  
14.55 Program dnia  
15.00 „Pogranicze”: „A za miedzą Polska” — film dokument.  
15.45 Wiadomości popołudniowe  
15.55 Transmisja z powitania Prezydenta RP Lecha Wałęsy w Białym Domu  
16.50 Dla młodych widzów: „Sami o sobie”  
17.15 Teleexpress  
17.35 „Biznes” — program T. Jacewicz  
18.00 „10 minut”  
18.10 „Klinika zdrowego człowieka” — Choroby reumatyczne  
18.30 „Trzy kwadransy”  
19.15 Dobranoc — „Wodnik Szwarek”  
19.30 Wiadomości  
20.05 „Dynastia” — serial prod. USA  
20.55 Rozmowa z rzecznikiem praw obywatelskich  
21.10 „10 minut”  
21.20 Studio Sport — mecz piłki nożnej: Olympique Marsylia — AC Milan  
Ok. 22.05 Wiadomości wieczorne (w przerwie meczu)  
23.05 Ostatni wywiad z prof. Stanisławem Lorentzem  
23.40 Język angielski

## PROGRAM II

7.55—11.00 Telewizja Śniadaniowa  
7.55 Powitanie  
8.00 CNN

8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci  
9.10 „Czterdziestolatek” — serial TP  
10.00 CNN  
10.15 Magazyn TV śniadaniowej  
11.00 „Miłość, gdzie cię szukać” — film prod. węg.  
12.25 „Tadeusz Konwicki — portret własny artysty” — film dokument.  
13.40 Express gospodarczy  
14.00 CNN  
14.15 Program dnia  
14.20 Przegląd prasy  
14.30 Łódź na antenie Dwójki — „Repetycje”  
15.00 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci  
16.00 „Dookoła świata” — „Między Karpatami a Dunajem”  
16.30 Przeboje na smyczki — przedstawia R. Lasocki  
16.35 „Zmiennicy” — serial TP  
17.30 Program lokalny  
18.00 Studio Sport — 1/4 finału Pucharu Zdobywców Pucharów: Sampdoria Genua — Legia Warszawa  
19.45 Język francuski  
20.15 „Świat przedstawiony” — magazyn literacki  
20.45 Program muzyczny  
21.00 „Ze wszystkich stron”: „Węgry — rok demokracji” cz. II — reportaż  
21.30 Panorama dnia  
21.45 „W labiryncie” — serial TP  
22.15 „Telewizja noca”  
23.00 Sport  
23.10 „Droga do Europy” — reportaż  
23.40 CNN

## TELEWIZJA RADZIECKA

4.30 Program informacyjno-zwrotny; 7.00 Film animowany; 7.35 Mistrzostwa ZSRR w hokeju na lodzie — Spartak — CSKA; 10.00 Wiadomości; 10.15 Mistrzostwa świata zawodowców w boksie; 13.00 Wiadomości; 13.15 „Michail Lomonosow” — film tv. cz. I; 14.30 Skarbnica muzyczna; 15.10 Godzina dla dzieci; 16.10 „Przebudowa — jak to było w Japonii?”; cz. II; 16.55 Puchar UEFA; 19.00 Dziennik; 19.45 Koncert laureatów konkursu „Scieżka dźwiękowa”; 20.55 Puchar Europy w piłce nożnej Real Madryt — Spartak Moskwa; 22.50 Puchar Zdobywców pucharów — Barcelona — Dynamo Kijów; 23.40 „Po jarmarku” — film tv; 0.45 „Ocal i zachowaj” — program muzyczny; 1.40 Zakończenie programu.

## TELEWIZJA SATELITARNĄ SKY ONE

7.00 Kot DJ; 9.40 Mrs Pepperpot; 9.50 Panel Pot pourri; 11.00 Tu Lucy; 11.30 Młodzi lekarze; 12.00 Zuchwały i piękny; 12.30 Młody i niecierpliwy; 13.00 Sprzedaż stulecia; 14.00 Prawdziwe wyznania; 14.30 Inny świat; 15.20 Santa Barbara; 15.45 Zona tygodnia; 16.15 Oscarowana; 16.45 Kot DJ; 18.00 Punky Brewster; 18.30 Mehale's Navy; 19.00 Więzy rodzinne; 19.30 Sprzedaż stulecia; 20.00 Miłość od pierwszego wejrzenia; 20.30 Wszystko dla piękności; 21.00 TBA; 22.00 Równa sprawiedliwość; 23.00 Miłość od pierwszego wejrzenia; 23.30 Autostopowicz; 24.00 Mike Hammer.

## EUROSPORT

7.00 Kot DJ; 8.30 Eurobik; 9.00 Brytyjska Formuła 1 w 1990; 9.30 Strzałkami do celu; 10.30 Tenis Virginia Slims; 11.30 Eurobik; 12.00 Futbol amerykański; 13.30 Skoki narciarskie; 14.00 Golf; 15.00 Sanki; 15.30 Ping-pong w USA; 16.30 Koszykówka uczelniana; 17.30 Cyrk; 18.00 Skoki narciarskie; 18.30 Sport na świecie; 19.30 Euroweści; 20.00 Narty; 21.00 Boks; 23.00 Piłka nożna w Europie; 24.00 Piłka ręczna; 1.00 Euroweści.

## FILMNET

7.00 Dedee z Antwerpii; 9.00 Soul Man; 11.00 O-bietnice; 13.00 Robin Hood; 15.00 Demony; 17.00 Swing Shift — romantyczna opowieść z czasów II wojny światowej; 19.00 Druga kobieta; 20.25 Film-blik; 21.00 Księżniczka — obłubienica; 23.00 Playboy wleczorową porą — dla dorosłych; 23.30 Trzy córki — dla dorosłych; 1.15 Krewini; 3.00 Czarny wiatrak — sensacyjny; 5.00 Nie patrz teraz — thriller.

## RTL PLUS

8.35 Show-sklep; 9.15 Pomyłka; 9.40 Film; 11.00 Riskant; 11.30 Show-sklep; 12.00 Wysoka cena; 12.35 Dezerat M; 13.00 Hart auf Hart; 13.20 California Clan; 14.05 Springfield Story; 14.50 Dzika róża; 15.50 Chips; 16.40 Riskant; 17.10 Wysoka cena; 1.00 Człowiek wart 6 mln dolarów; 19.15 Swojska melodia; 20.15 Gottschalk; 21.15 Modelka i szpicie; 22.10 Stern TV; 22.45 Weiber von Sinnen; 23.30 Film.

## TEATR

Teatr Dramatyczny im. A. Węgiełki w Białymstoku — „Leki poranne” (mała scena, godz. 18); „O Janku, co psom szyl buty” i „Pan Twardowski” (w terenie: Czarna Białostocka), godz. 19 i 21. Białostocki Teatr Lalek — „Balada o najpiękniejszej wiosce” — godz. 17. Państwowy Teatr Lalek w Łomży — „Dział Wszystkich” — godz. 10 i 12.

## KINA W BIAŁYMSTOKU

„Pokój” — „Ślepa furia” (USA, l. 15), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.  
„Ton” — Kino lektur szkolnych: „63 dni” (polsk.), godz. 9.30;  
„Interes rodzinny” (USA, l. 15), godz. 11, 15.30 i 17.30; „Q and A” (USA, l. 15), godz. 13 i 19.30 (ostatni dzień).  
„Forum” — „Niedźwiadek” (franc., l. 12), godz. 15.30; „Gliniarz z Beverly Hills II” (USA, l. 15), godz. 17.30; Pożegnanie z filmem: „Amadeusz” (USA, l. 15), godz. 19.30.  
„Studio” — „Amerykański samuraj” (USA, l. 15), godz. 11; „Superlotnikowiec” (USA, l. 15), godz. 13, 15 i 17; „Druga śmierć” (USA, l. 18), godz. 19; „Miłość i seks” (RFN, l. 18), godz. 21.  
„Syrena” — „Gwiezdny przybysz” (USA, l. 15), godz. 11, 13

i 15.30; „Nico” (USA, l. 18), godz. 17.30 i 20

## KINA W WOJEWÓDZTWACH BIAŁOSTOCKIM

Bielsk Podlaski — „Dom egzorcystów” (ang., l. 13).  
Łapy — „Interkosmos” (USA, l. 12).  
Siemiatycze — „Człowiek z blizna” (USA, l. 18).  
Sokolka — „Przemienię z wiatrem” (USA, l. 12).

## ŁOMŻYNSKIM

Łomża „Millenium” — „Indiana Jones i Ostatnia krucjata” (USA, l. 12).  
Grajewo — „Czwarta wojna” (USA, l. 15).  
Kolno — „Predator” (USA, l. 15).  
Wysokie Mazowieckie — „Cotton Club” (USA, l. 18), „Most na rzece Kwai” (ang., l. 15).  
Zambrów — „Klejnot Nilu” (USA, l. 12).

## SUWAŁSKIM

Suwałki „Bałtyk” — „Ochlań” (USA, l. 15).  
Augustów — „Gliniarz do wynajęcia” (USA, l. 15).  
Biała Piska — „Konsul” (polsk., l. 15).  
Elk „Polonia” — „Koszmar z ulicy Włazów” (USA, l. 15).  
Elk DKF „Helios” — „Orły Temidy” (USA).

Giżycko — „Linia śmierci” (ang. l. 18).  
Gołdap — „Kickboxer” (USA, l. 15).  
Kowale Oleckie — „Cienie śmierci” (jap., l. 18).  
Mikołajki — „Rajski ptak” (polsk., l. 15).  
Olecko — „Turner i Hooch” (USA, l. 15).  
Orzysz — „Przygody Rabbiego Jakuba” (franc., l. 12).  
Pisz — „Krwawy sport” (USA, l. 15).  
Ryn — „Bogowie muszą być szaleni” (USA, l. 12).  
Węgorzewo — „Kłatwa z Doliny Weży” (polsk.-radz. l. 12).

## W razie wypadku

Policja — tel. 997.  
Straż Pożarna — tel. 998.  
Pogotowie Elektryczne — tel. 991.  
Pogotowie Gazowe — tel. 992.  
Pogotowie Techniczne Wdociągów — tel. 994.

Informacja o usługach — tel. 416-545.

## SŁUŻBA ZDROWIA W BIAŁYMSTOKU

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. Biura wezwań 999, tel. informacji pogotowia 22-222.  
Ambulatorium Pogotowia — czynne codziennie w godz. 19-7, w niedziele i święta czynne całą dobę.

— ul. I. Białówny 11, tel. 240-41 — pediatryczne, gabinet zabiegowy dla dorosłych i dzieci, rentgen, chirurgia dorosłych, zgłaszanie zabiegów w domu chorego.

— ul. Krasińskiego 1, tel. 999 oraz 22-222 — internistyczne.  
— ul. Świętojańska 21, tel. 202-07 — stomatologiczne.  
Ambulatorium Chirurgii Dziecięcej, ul. Wołodyjowskiego 3a.  
„Hospicjum” Punkt Konsultacyjny Towarzystwa Przyjaciół Chorych, ul. Akademicka 3, tel. 220-21 wewn. 293 — czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17.

APTEKA (ostry dyżur)  
— ul. Malmęda 12, tel. 417-529. Informacja o lekach — tel. 75-24-37.

SZPITAL DZIECIENNY  
Woj. Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 25, tel. 216-21 do 26 i 270-41 do 26 i 270-41 — dyżuruje rehabilitacja oraz oddziały: chirurgię, ortopedię, laryngologię, wewnątrzny.  
Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego, ul. Żurawia 14 — do godz. 15, tel. 417-578 i 417-694 po godz. 15 tel. 417-593 — Czynny oddziały: gruzyca dziecięca, sztucznej nerki, zakaźny dorosłych.

Specjalistyczny Dermatologiczny ZOZ, ul. Św. Rocha 3, tel. 219-06.

Szpital Onkologiczny, ul. Ogrodowa 12, tel. 417-100.

OSTRE DZYZURY  
W DNIU 20.III.1991 r.  
CHIRURGIA, REANIMACJA KARDIOLOGICZNA, WENETRIZY, LARYNGOLOGIA, OKULISTYKA, NEUROLOGIA, ZAKAZNY DZIECIĘCY — Woj. Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 25, tel. 216-21 do 26 i 270-41.

ODDZIAŁ GRUZYCY — Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego, ul. Żurawia 14, tel. 417-553.

POŁOŻNICTWO — Specjalistyczny ZOZ im. M. Skłodowskiej-Curie, ul. Warszawska 15, tel. 417-100.

W ŁOMŻY  
Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55.  
Pogotowie Chirurgiczne, Szosa Zambrowska 1/27 — czynne całą dobę.

Woj. Szpital Zespolony, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 24-01. Apteka (ostry dyżur), ul. Giełczyńska 1, tel. 32-44.

W SUWAŁKACH  
Pogotowie Ratunkowe — tel. 999.

Woj. Szpital Zespolony, ul. Gwardii Ludowej 60, tel. 62-546.

Apteka (ostry dyżur), ul. Kasprzaka 3, tel. 59-91.  
TELEFONY ZAUFANIA  
Białystok — tel. 988 — czynny codziennie w godz. 17-5.  
Łomża — tel. 988 — czynny w wtorki i czwartki w godz. 17-22.

co, gdzie, kiedy?

**UWAGA!**  
**WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO**  
Hurtowa sprzedaż kaset z licencjami  
prowadzi:  
 Łomża, Pl. Kościuszki 2, SDH „Jantar” — stoisko muzyczne  
 Ostrów Mazowiecki, ul. Świerczewskiego 74.  
Łg 2133-0

**HURT SPOŻYWCZY**  
tel. 241-61  
Białystok ul. Skłodowskiej 2/1  
K 7948-0

**UWAGA! Szkoły, Uczelnie, Księgarnie**  
tylko u nas możesz zakupić wszystkie pozycje do nauki języka angielskiego takich wydawnictw jak:  
Oxford University Press, Heineman, Penguin, Ladybird, Cambridge Books Ltd.  
Posiadamy również bogaty asortyment słowników (17 dziedzin. słowniki obrazkowe dla dzieci).  
AMERICAN ENGLISH SOCIETY Ltd.  
ul. Grunwaldzka 21  
60-783 POZNAŃ  
tel. 699-321 wewn. 394  
tlx 413424 fax 31-848  
K 8161-0

Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „LAS” w Imszarze k. Michałowa, ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Samochodu osobowego marki „Polonez”, rok prod. 1989, nr silnika 410575, nr podwozia 352976  
cena wywoławcza 39.490.000,—
2. Samochodu marki „Żuk”, rok prod. 1980, nr silnika 168283  
cena wywoławcza 18.900.000,—
3. Samochodu marki „Fiat” 125p pick-up 1500, rok prod. 1983, nr silnika 854258,  
cena wywoławcza 23.180.000,—
4. Osinobusu „Star” A-28, rok prod. 1975, nr silnika 95924,  
cena wywoławcza 31.620.000,—
5. Samochodu marki „Star” A-28, rok prod. 1975, nr silnika 01080  
cena wywoławcza 29.900.000,—
6. Ciągnika gąsienicowego DT-75B, rok prod. 1976, nr silnika 14216295, nr podwozia 34085,  
cena wywoławcza 18.610.992,—
7. Ciągnika C-4011, rok prod. 1969, nr silnika 298257, nr podwozia 66479,
8. Pilarka DCKLH, fabrycznie nowa, nr fabr. 2135,  
cena wywoławcza 37.000.000,—

Przetarg odbędzie się w dniu 26 marca 1991 r. o godz. 11 w ww. Przedsiębiorstwie, gdzie można oglądać postawione do przetargu maszyny i środki transportu codziennie w godz. 9—13.  
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Przedsiębiorstwa do godz. 10 w dniu przetargu.  
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.  
K 8190-1

**abex**  
ZAPRASZA  
\* PANASONIC  
\* SONY  
\* PHILIPS  
\* SHARP  
sprzęt audio-video tych oraz innych firm poleca  
P.W. „ABEX” Sp. z o.o.  
na stoiskach firmowych:  
BIAŁYSTOK  
D.H. KOŁODZIEJ, ul. Chrobrego 10  
RZEMIEŚNIK II, ul. Św. Rocha 13/15, lok. 230  
SKLEP WIELOBRANŻOWY, ul. Konwaliowa 2  
SKLEP „ABAKUS”, ul. Zamenhoffa 27  
BIELSK PODLASKI  
SKLEP RTV, ul. Mickiewicza 50  
SUWAŁKI  
SKLEP WIELOBRANŻOWY, ul. Utrata 2b  
Zapewniamy obsługę serwisową  
Sprzedaż hurtowa:  
Białystok, ul. Lipowa 6  
tel. 417-772, tlx 85 26 87  
Zyczymy udanych zakupów.  
K 8148-0

**Przedsiębiorstwo  
Produkcyjno-  
Handlowo-  
Usługowe  
„ROBERT'S”  
Lódź, ul. Siewna 9/13  
OFERUJE**  
sortowaną,  
pełnoużytkową,  
tanią  
odzież amerykańską  
w  
jednoasortymentowych  
belach  
po 56,7 kg.  
**ZAPRASZAMY**  
Tel. 51-56-78  
Telex 88-44-56  
g 2359-1

**SPÓŁKA z o.o.  
HESTIA**  
Sopot, ul. Reja 13/15  
tel. 51-20-13, tlx 054212

**oferuje  
do sprzedaży  
hurtowej  
sprzęt RTV**

produkcji zachodniej  
po atrakcyjnych cenach  
k 7950-0

**„HALUX”  
Hurtownia poleca**

201 asortymentów  
odzieży, obuwia  
po niskich cenach.  
Kleosin,  
Zambrowska 18.  
Białystok, tel. 432-735.  
(dojazd 10, 11, 102).  
g 2542-0

Wyrazy głębokiego współzucia  
Okręgowemu Inspektorowi Pracy  
inż. Ryszardowi  
Kornasowi  
z powodu zgonu  
**MATKI**  
składają  
współpracownicy.  
k 8149-1

Wyrazy szczerzego współzucia  
kol. Feliksowi  
Polcynowi  
z powodu zgonu  
**OJCA**  
składają:  
Zarząd i współpracownicy O-  
kręgowego Spółdzielni Mleczar-  
skiej w Wysokim Mazowiec-  
kiem.  
k 8180-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
kol. Bożenie Kutyna  
z powodu śmierci  
**BRATA**  
składają:  
Rada, Zarząd i pracownicy  
Spółdzielni Rzemieślniczej  
„Wielobranżowa”.  
k 8172-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
Przeszosi NSZZHIPD w Białym-  
stoku  
mgr. inż. Andrzejowi  
Jurczakowi  
z powodu zgonu  
**OJCA**  
składają:  
Dyrekcja i pracownicy BZD  
w Białymstoku.  
k 8153-1

Wyrazy głębokiego żalu i współ-  
zucia  
kol. Marii-Grażynie  
Nabokow  
z powodu śmierci  
**MATKI**  
składają:  
Dyrekcja, Związki Zawodowe  
oraz współpracownicy Fabry-  
ki Dywanów „Agnella”.  
k 8157-1

**usługi**

GABINET STOMATOLOGICZNY  
DOM HANDLOWY „CENTRUM”  
— Malmada 1 — krótkie terminy  
protezowania i leczenia w znie-  
czuleniu 10-18.  
g 2339-0

TV color service — naprawy,  
montaż PAL, wymiany kinesko-  
pów. 433-544.  
g 2429-0

AUTOALARMY — inż. Sosnow-  
ski. Gedymina 21.  
g 1885-00

DRZWI harmonijkowe drewniane,  
plastikowe, żaluzje, tapicerka, za-  
bezpieczenie drzwi. 419-058.  
g 2034-0

PORCELANOWE fotografie nag-  
robkowe poleca poczta inż. Szal-  
kowski. Mickiewicza 25 17-100  
Bielsk Podlaski.  
p 127-0

TYNKI zewnętrzne, wewnętrzne,  
glazura. 524-131.  
g 2559-1

BLACHARSTWO — lakiernictwo,  
Raginisa 74, tel. 754-300.  
g 892-0

PROFESJONALNE systemy alar-  
mowe montuje, Pomichowski, Gi-  
życko, tel. 59-14.  
Sg 1664-0

KSEROKOPIE: A4-200; A3-400.  
Sienkiewicza 77 (ZDZ) 8-18.  
g 2441-0

**praca**

ZATRUDNIĘ piekarzy, tel. 25-108.  
g 2558-0

ZATRUDNIĘ do pracy w kurniku  
— wyżywienie i mieszkanie za-  
pewniam. Suraz, 11-go Listopada  
92.  
g 2571-1

**lokale**

AGENCJA PRAWNICZA „DOMI-  
NIUM” — kupi — sprzedaje miesz-  
kania, domy, działki — wynajmo-  
wanie mieszkań — Lipowa 16a —  
219-40, Legionowa 18 — 418-360  
wewn. 240.  
g 1998-0

MIESZKANIE 48 m kw. —  
sprzedam. Łomża, 168-612.  
g 2568-1

STANCJA chłopcom. Wańkowiec  
35. M. Grabowiecka.  
g 2557-1

M-3 Olsztyn — nowe budownic-  
two spółdzielcze, zamienie na  
Białystok. Wiadomość: Księżyno,  
Witosa 2, tel. 432-088.  
g 2573-1

POKOJE biurowe do wynajęcia  
Białystok, ul. Warszawska 43  
tel. 411-370.  
g 2565-1

**samochody**

SKLEP motoryzacyjny. Polonez,  
FSO, F-126p zaprasza. Ul. Wiat-  
rakowa 3.  
g 1613-0

Wyrazy szczerzego współzucia  
kol. Piotrowi  
Wierbowskiemu  
z powodu śmierci  
**OJCA**  
składają:  
Zarząd Spółdzielni Pracy  
„Handlowiec” i współpracow-  
nicy.  
k 8175-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
**RODZINIE**  
z powodu zgonu  
kol. Józefa  
Mikołajewicza  
długoletniego St. Mistrza Wy-  
działu Lakierni  
zasłużonego pracownika  
Białostockich Fabryk Mebli  
składają:  
Dyrekcja i współpracownicy.  
k 8162-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**MATKI**  
kol. Janinie Bułkowskiej  
składają:  
Zarząd i załoga Okręgowej  
Spółdzielni Mleczarskiej w  
Mońkach.  
k 8150-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**MATKI**  
Danucie Rybak  
i Ignacowi Muszyńskiemu  
składają:  
współpracownicy.  
k 8226-1

F-126p fabrycznie nowe Salon  
Samochodowy KONRYS Biały-  
stok ul. Wierzbowa 8 tel. 511-826.  
k 8139-0

SPRZEDAM FSO 1300 po remon-  
cie, palety. 523-418.  
g 2551-1

ŁADE 1500 (1981) stan dobry —  
sprzedam. Goldap, Armii Czerwo-  
nej 32/31, tel. 150-484.  
p 174-1

ŁADE 1500 S (1981) w średnim  
stanie — sprzedam. Cimaszewski,  
Jeżewo Stare 15.  
g 2545-1

SAMOCHÓD polonez (1989 rok) —  
sprzedam, nr tel. 75-05-98.  
g 2564-1

POLONEZA 1,6 — sprzedam. Łapy,  
ul. Konopki 3.  
g 2554-1

SPRZEDAM: jelec 3W317, kamaz  
5320, skoda MTV-5. PPT. PKS  
ul. Octowa 2, tel. 270-31 wew. 272.  
g 2550-1

**rózne**

„BUDOMEX” Biuro Turystyczne,  
bezpośredni organizator, oferuje  
tanie wycieczki — Erewan. Szczegół-  
y w naszych punktach sprze-  
dają: Białystok, tel. 435-595, Łom-  
ża 22-19, Suwałki 27-04, 59-61, Ol-  
sztyń 272-738, Giżycko 30-15, Elk  
38-19, Goldap 15-11-42, telex 522170.  
Mamy vouchery ZSRR.  
k 8133-00

BETONIARKI 220 V — firma  
„Alex”, Łomża, ul. Nowogrodzka  
17, tel. 63-57.  
Lg 1479-0

HURTOWNIE, kolporterzy! Ofe-  
rujemy do sprzedaży kolorowe,  
przygodowe, ciekawe komiksy,  
książki oraz herbatę, pieprz. Ceny  
konkurencyjne. Zamówienia  
Łódź, Polskiej Organizacji Woj-  
skowej 25, tel. 31-99-08.  
k 8214-1

KUPISZ taniej jak w sklepie —  
taniej wszelkiej wielkości piece  
c.o. Księżyno, Witosa 2, 432-088.  
g 2574-0

WĘGIEL KS,O (wysokokalorycz-  
ny) z dostawą (pow. 5 ton) do  
odbiorcy. Niższe ceny dla szkół,  
przedszkoli, żłobków, domów dzie-  
cka, szpitali, przychodni lekar-  
skich oraz gospodarstw rolnych  
i ferm. Przyjmujemy jeszcze za-  
mówienia na cały rok z miasta  
i woj. białostockiego. Przyjdź lub  
zatelefonuj: Przedsiębiorstwo  
Hema-Bud, Białystok, ul. Legio-  
nowa 14/16, tel. 415-325 (8-15);  
613-505 (po 18).  
g 2549-1

CEMENT, blacha ocynkowana,  
stal zbrojeniowa, styropian —  
„ELMAR” Białystok, ul. Sienkie-  
wicza 82, tel. 415-181 wewn. 249,  
tlx 85-21-15.  
g 2394-0

NARZUTY zakardowe, komplety,  
swetry, przedsze — produkcja,  
zbyt — Kuriany, tel. 435-476.  
g 2382-0

HURTOWNIA Wyrobów Hutni-  
czych STAL-HURT SC w War-  
szawie, Al. Krakowska 285, tel.  
46-77-78 poleca usługi w zaopat-  
rzeniu z dostawą na wskazane  
miejsce: stale zbrojeniowe, rury,  
blachy, stale kształtowe.  
k 7998-00

WYRAZY głębokiego i szczerzego  
współzucia  
kol. Ireneuszowi  
Zapertowi  
z powodu zgonu  
**OJCZYMA**  
składają:  
pracownicy „Społem” Łom-  
żyńskiej Spółdzielni Handlo-  
wej w Łomży.  
k 8228-1

W dniu 13.03.1991 r. zmarł nasz  
były długoletni pracownik  
**Aleksander Chilimoniuk**  
**RODZINIE** zmarłego  
wyrazy szczerzego i głębokiego  
współzucia  
składają:  
Dyrekcja, Związki Zawodowe,  
Rada Pracownicza i współ-  
pracownicy Zakładu Trans-  
portu.  
k 8202-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**RODZINIE**  
kol. Andrzeja Mańczuka  
składają:  
Dyrekcja i pracownicy Pow-  
szechnej Kasy Oszczędności  
Banku Państwowego Oddział  
w Suwałkach.  
k 8203-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**RODZINIE**  
kol. Janowi Karpiukowi  
z powodu śmierci  
**OJCA**  
składają:  
dyrekcja i współpracownicy  
RDP OLECKO.  
k 8211-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**RODZINIE**  
kol. Halinie Mańczuk  
składają:  
Dyrekcja oraz współpracow-  
nicy Zespołu Szkół Ekono-  
micznych im. Macieja Rataja  
w Suwałkach.  
k 8206-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**RODZINIE**  
Pani Niny Sosny  
składają:  
Zarząd i współpracownicy.  
k 8212-1

MAGNETOWID Panasonic NV-  
J35EE VHS Pal — sprzedam. Tel.  
524-789.  
g 2569-1

SPRZEDAM: automat do lodów  
„Carpigiani” (chłodzony wodą)  
automat do śmietany, gastrono-  
miczny ekspres do kawy, piec  
do wypieku pizzy, frytkownice  
dwukomorowe, automat do kro-  
jenia chleba (dla piekarni). Wszy-  
stkie urządzenia prod. zachod-  
niej. Bydgoszcz. tel. 71-12-84.  
k 8163-1

OBLIGACJE — kupię. 433-934.  
g 2431-0

DLUŻYCE iglastą kupi PPHU  
LEXTER — Giżycko, Gdańska 11,  
tel. 57-81.  
p 180-0

KUPIĘ tarcicę wysezonowaną.  
Giżycko, tel. 43-01.  
p 18-0

BLACHA ocynkowana „Metalbud”,  
18-26-32.  
g 2346-00

DOM drewniany 10x8 — sprze-  
dam, Stanisław Sliwowski, Sliwo-  
wo, p-ta Jabłoń Kościelna.  
g 2566-1

WILLE wolno stojącą wynajmę  
w Łomży na dogodnych warun-  
kach. Informacje można uzyskać  
w godz. 8-16 pod nr telefonu  
27-13 lub po godz. 18 pod nr  
29-73.  
k 8165-1

SPRZEDAM łąkę 2,70 ha, 30 arów  
lasu położone we wsi Zygmunty,  
gmina Krypno. Całość około 25  
mln. Białystok, tel. 418-999.  
g 2555-1

GOSPODARSTWO (nad jeziorem).  
„Dom”, Olsztyn Box 286.  
k 8146-1

SPRZEDAM C-360 z kabiną  
(1986 rok) Brzozowo Panki 5 (ko-  
ło Łap).  
g 2561-1

C-330 — sprzedam, Łozowo 61 —  
Dąbrowa Białostocka.  
g 2575-0

KOMBAJN „Anna” i rozrzutnik  
jednoosiowy — tanio sprzedam.  
Rydzewo Szlacheckie, 14-213 Ra-  
dzików, woj. łomżyńskie.  
g 2570-1

PRZYCZEPKĘ campingową N 126  
E — sprzedam. Sławomir Mar-  
kowski, 12-230 Biała Piska, tel.  
257.  
p 182-1

PRZYCZEPĘ fabrycznie nową  
4,5 t lub używaną 3 t, snopo-  
wiązałkę WC-5 skrzyniową (bar-  
dzo dobry stan) sprzedam. Zdzis-  
ław Piszczatowski, Grabowo No-  
we, 18-204 Kobylin Borzymy,  
łomżyńskie.  
g 2543-1

KORESPONDENCYJNE przygo-  
towanie do szkół freddnich, kopert-  
ta+znaczek. Szamotuły, Prosta 3.  
p 173-1

MAM uczciwą superpropozycję  
dla biznesmenów, koperta+zna-  
czek, nazwisko, adres. Brzoźki  
Markowizna 10, 18-200 Wysokie  
Mazowieckie.  
p 175-1

Wyrazy głębokiego i szczerzego  
współzucia  
kol. Walentemu  
Wiśniewskiemu  
z powodu zgonu  
**OJCA**  
składają:  
dyrekcja i współpracownicy  
ZEC — Zambrów.  
k 8229-1

Wyrazy szczerzego współzucia  
**RODZINIE**  
z powodu zgonu naszego pra-  
cownika  
**Andrzeja Mańczuka**  
składają:  
Dyrekcja i współpracownicy  
NBP O/Okr. w Suwałkach.  
k 8204-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci  
**MEŻA**  
kol. Halinie Mańczuk  
składają:  
Dyrekcja oraz współpracow-  
nicy Zespołu Szkół Ekono-  
micznych im. Macieja Rataja  
w Suwałkach.  
k 8206-1

Wyrazy głębokiego współzucia  
z powodu śmierci byłej pracow-  
nicy Gminnej Spółdzielni „SCh”  
w Orli  
**RODZINIE**  
Pani Niny Sosny  
składają:  
Zarząd i współpracownicy.  
k 8212-1

**HERBATA**  
NAJTAŃSZA W KRAJU!!!  
tel. 241-61 Białystok ul. Skłodowskiej 2/1  
k 8145-0

**KSEROKOPIARKI,  
TELEFAKSY  
KALKULATORY,  
MASZYNY DO PISANIA  
MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE**

**Canon**

Sprzedaj — serwis  
Białystok, ul. Sienkiewicza 77  
tel. 752-517  
g 2544-0

**Nowo otwarta Hurtownia  
„ORTIS”  
w Olecku  
OFERUJE  
do sprzedaży hurtowej**

△ obuwie  
△ sprzęt AGD (lodówki, pralki, za-  
mrażarki, roboty)  
△ napoje (piwo puszkowe i butel-  
kowe oraz wina pochodzenia za-  
granicznego, pepsi cola)

Zapraszamy w godz. 7.30—15.30  
Olecko, ul. Wojska Polskiego 16  
(dworzec PKS biuro PSK)  
telefon 27-43 Olecko.  
k 8006-0

**ZARZĄD  
GMINY I MIASTA  
w Węgorzewie  
ul. Zamkowa 3  
OGŁASZA KONKURS NA:  
DYREKTORA**

Miejsko-Gminnego  
Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Węgorzewie

Kandydaci na stanowisko dyrektora  
powinni posiadać:  
— zdolności kierownicze i organiza-  
torskie  
— dobry stan zdrowia  
Oferty kandydatów powinny zawie-  
rać:  
— program działania i rozwoju pla-  
cówki (preferowane będą konce-  
pcje pozwalające na ograniczenie  
subwencjonowania)  
— życiorys z opisem dotychczasow-  
ej działalności zawodowej  
— odpis dyplomu lub świadectwa  
— kwestionariusz osobowy  
— zaświadczenie o stanie zdrowia,  
pozwalające pełnić stanowisko  
dyrektora  
— referencje zawodowe za okres  
pracy z ostatnich 3 lat.

Zgłoszenia prosimy składać w zam-  
kniętych kopertach z napisem KON-  
KURS pod adresem:  
Urząd Gminy i Miasta  
11-600 Węgorzewo, ul. Zamkowa 3  
w terminie do dnia 6 kwietnia 1991  
roku. Komisja konkursowa zastrze-  
ga sobie prawo nieskorzystania z  
oferty bez podania przyczyny  
k 8153-1

Rejon Energetyczny Białystok przeprasza od-  
biorców energii elektrycznej za przerwy w do-  
stawie, które wystąpią:  
m. Białystok:  
— 25.03.91 r. w godz. 8-15 ulice: Wyspiańskiego,  
Moniuszki, Matejki, Norwida.  
Bliższych informacji udziela Pogotowie Energe-  
tyczne tel. 991.  
k 8148-1



## Przed pucharowymi rewanżami

# Na Marassi będzie gorąco

Wczoraj wieczorem, meczem Montpellier — Manchester United, zainaugurowane zostały ćwierćfinałowe pojedynki rewanżowe o piłkarskie puchary europejskie. Dziś 11 spotkań. O godz. 18 na murawę stadionu Marassi w Genui wybiegną jedenastki miejscowej Sampdorii i Legii Warszawa. Stołeczny zespół udał się do Włoch bez kontuz-

jowanego Łatki. Trener Władysław Stachurski zapowiada walkę na całym boisku. Trzeba grać agresywnym pressingiem. Ale czy to wystarczy do zachowania przewagi? Warszawa zwyciężyła 1:0 i awansu do półfinału Pucharu Zdobywców Pucharów?

Oto zestaw meczów (w nawiasie godzina rozpoczęcia spotkania i wypik poprzedniego pojedynku): Puchar Europy — Dynamo Drezno — Crvena Zvezda Belgrad (20.15 — 0:3), Olympique Marsylia — AC Milan (20.30 — 1:1), Real Madryt — Spartak Moskwa (21 — 0:0), FC Porto — Bayern Monachium (22.30 — 1:1); Puchar Zdobywców Pucharów — Montpellier — Manchester United (wtorek, 20.45 — 1:1), Sampdoria Genua — Legia Warszawa (18 — 0:1), Juventus Turyn — FC Liege (20.30 — 3:1), FC Barcelona — Dynamo Kijów (20.45 — 3:2); Puchar UEFA — Torpedo Moskwa — Broendby IF Kopenhaga (17 — 0:1), Anderlecht Bruksela — AS Roma (20 — 0:3), Inter Mediolan — Atalanta Bergamo (20.30 — 0:0), Sporting Lizbona — FC Bologna (22 — 1:1).

W polskiej TV zobaczymy mecze Sampdoria — Legia i Olympique — AC Milan.

(opr. dk)

## Prawie w finale

W pierwszym półfinałowym meczu piłkarskiego Pucharu Polski na szczeblu woj. łomżyńskiego Warmia Grajewo przegrała na własnym stadionie z LKS Łomża 0:2 (0:0). Obie bramki zdobył Stanisławski. Piłkarze LKS są więc blisko finału. Wszak rewanż, w niedzielę, 24 bm. o godz. 13.30, odbędzie się na stadionie łomżyńskiego MOSiR. (dk)

## Nauczycielski „kosz”

Kończy się I runda rozgrywek białostockich pedagogów w koszykówce. Dwa mecze zaległy: nauczycieli ZSMech. z Genticusem oraz SN WF z BC Kaczka odbędzie się jeszcze przed świętami. A po świętach — runda finałowa.

W I lidze tabela przedstawia się następująco: 1. ZSMech „N” — 22 pkt., 2. Medicus — 21, 3. HKOl — 18, 4. ZSMech „U” — 18, 5. SN WF — 16, 6. ZSEL — 16, 7. Genticus — 15, 8. ZNP Bielski Podl. — 15, 9. Supraśl 45 — 14, 10. SP 38 — 14, 11. BC Kaczka — 13, 12. III LO — 12 pkt. W II lidze prowadzi SP 19 — 16 pkt., przed SP 28 — 13, SP 32 — 12 i SP 44 — 8 pkt. Dwie ostatnie drużyny mają zaległy mecz.

Najsukceszniejszymi zawodnikami są: Anna Lesiuk (SN) — 117 pkt. oraz Marek Kubiak (ZSMech „N”) — 498 pkt. (dk)

# KLASA MAKROREGIONALNA

## Dlaczego zrezygnowałem?

1 marca br. złożyłem rezygnację z pracy w Zarządzie Mazura Elk. Wyjaśnienie mej decyzji należy się chyba sympatykom piłki nożnej w Elku, jak również samym piłkarzom.

Przed kilkoma laty, na łamach „GW”, Grzegorz Szerszenowicz nazwał mnie „kontrowersyjnym działaczem”. I miał rację. Nie lubię układów personalnych, sportowej biurokracji i podziału co jest na pierwszym planie: boks, wioślarstwo, szermierka czy piłka nożna. Nie ukrywam swej miłości do futbolu. Wychowałem się przecież w pobliżu stadionu Wojska Polskiego przy Łazienkowskiej w Warszawie i tam też poznałem smak patrzenia na piłkarstwo. W Elku też miałem dobrych nauczycieli: Jana Daniluka, Józefa Polkowskiego, Jana Rybkiego, wspomnianego Grzegorza Szerszenowicza. Im zadziwiam to, do czego doszedłem w sportowej działalności.

Decyzję rezygnacji spowodował brak zainteresowania piłką nożną. Piłkarze nie mają odpowiednich warunków treningowych, brakuje sprzętu. Ostry do ognia dołała rezygnacja trenera Tytkowskiego. Działacze Mazura pomysłili o Grzegorz Szerszenowicz. O tym fakcie dowiedziałem się z prawdziwą radością. Byłem świadkiem rozmowy kierownika sekcji piłki nożnej Mazura z ewentualnym sponsorem, który chciał dopłacić znakomitemu trenerowi do jego poborów. Ale cóż z tego? Fakt nieporozumień personalnych w Zarządzie Mazura co do osoby trenera i klasy spowodował moją rezygnację. Być może do tego nie musiałoby dojść. Ja jednak nie chce być grabieżem etycznej piłki. Chce śmiało patrzeć w oczy kibicom naszego miasta.

Być może ten tekst nie spodoba się Zarządowi Mazura i wystosuje on ostrą ripostę pod moim adresem. Do tego jednak jestem przyzwyczajony i już zdążyłem wspomnieć na wszelkie ataki. Mazur pozbywa się dobrych działaczy, że wspomnę Idziego Podolskiego, Józefa Gąsowskiego i wielu, wielu innych. Może nowe władze zarządzenie Klubu znajdzie nowych lepszych. Tego życzę Mazurowi z całego serca.

Piłkarze zostali bez trenera. Do końca czerwca treningi poprowadzi najstarszy zawodnik — Mietek Chrzanowski. Znajdę jego ambicję i ambicję zawodników, wierzę, że etcy piłkarze tario nie poddadzą się w walce o byt w klasie „M”. I sprawią niejedną radość etckim kibicom.

WALDEMAR MAKAREWICZ

## Po jesieni

1. Polonia	21: 5	30: 6
2. Stomil	20: 6	24:11
3. Ursus	19: 7	25: 7
4. Wigry	17: 9	17:10
5. Bug	15:11	12: 9
6. Orleńta	14:12	22:16
7. Gwardia	14:12	15:13
8. Jeziorak	13:13	12: 9
9. Polkolor	12:14	15:21
10. Mławianka	12:14	15:24
11. Narw	11:15	15:16
12. Mazur	6:20	12:29
13. Jagiellonia II	5:21	8:24
14. Olimpia	3:23	13:40

## Z nowymi nadziejami

Punktualnie o godz. 15 w niedzielę, 24 bm. na 7 stadionach rozpoczyna się rozgrywki rundy wiosennej piłkarskiej klasy makroregionalnej seniorów, w której uczestniczą m.in. drużyny Jagiellonii II, i Mazura Elk, Olimpii Zambrów i Wigry Suwałki. Po jesieni ich sytuacja wydawała się jasna. Obecnie już nie. A to dlatego, że działacze z naszego makroregionu zdecydowali, że w sezonie 1991/92 w grupie grać będzie 16 zespołów. Nie wiadomo ile zespołów spadnie do klas okręgowych. Prawdopodobnie dwa, a być może nawet tylko jeden. W piłkarzy wstąpił nowe nadzieje...

Niestety, sytuacja finansowa i kadrowa naszych klubów jest znacznie gorsza od ich rywali. Nie miały one żadnych zimowych zgrupowań, a ich niektórzy przeciwnicy przebywali nawet na dwóch obozach. Trudno zatem przypuszczać aby Wigry mogły nawiązać walkę z Polonią, Stomilem i Ursusem. Niemniej 4 lokata na półmetku zobowiązuje. I trener Józef Kawalko zapowiada walkę jego zespołu o jak najlepsze miejsce.

Jagiellonia II, Mazur i Olimpia mają jedno pragnienie: utrzymać się w klasie „M”. Jednakże białostoczanie grają właściwie dla przyjemności, pozycję Mazura obrazuje list W. Makarewicza, Olimpia została odmłodzona. Jej ambicją jest wygranie wreszcie meczu i zajęcie co najmniej 12 pozycji. Na szczęście władze Zambrów, które pomagały klubowi, zapewniły o swej dalszej pomocy. Zespołu nie rozwiązano.

A więc piłka w grze! Nowe mecze, szanse i nadzieje...

## Wszystko o naszych

JAGIELLONIA II BIAŁYSTOK

Trener: Stefan Brewczyk, kierownik sekcji: Leszek Zubrzycki.  
Bramkarze: Sławomir Kopcowski, Piotr Mazluk, obrońcy: Jarosław Wróblewski, Dariusz Ostaszewski, Adam Wiński, Andrzej Piekutowski, Andrzej Kazmierczak, Mariusz Kulhawa.

Pomocnicy i napastnicy: Dariusz Drągowski, Dariusz Mazur, Artur Woronicki, Grzegorz Puchacz, Artur Markow, Robert Raczkowski, Ireneusz Plesecki, Jacek Pieszkin, Artur Zamojda, Grzegorz Cliko, Wojciech Dąbrowski, Lech Cleclerski.

Przybyli: Mazluk (wychowanek), Dąbrowski (Hetmana Białystok), Mazur (po kontuzji), Kazmierczak, Puchacz, Pieszkin (po odbyciu służby wojskowej).

Ubyli: Musiuk i Pawelko (studia), Srednicki i C. Kulesza (wyjazdy do USA), Koros, Jurkowski i Skrzeczyński (nie podjęli treningów).

Sparringi: z Jagiellonią I 0:1, z Włokniarzem Białystok 6:4, z juniorami Hetmana Białystok 5:0.

MAZUR ELK

Trener: Mieczysław Chrzanowski, kierownik drużyny: Andrzej Janicki, kierownik sekcji: Wiesław Stasiewicz.

Bramkarze: Dariusz Maciorowski, Dariusz Ignatowski, obrońcy: Marek Olszewski, Andrzej Sadowski, Robert Sakowicz, Jacek Krasowski, Wojciech Fornal.

Pomocnicy i napastnicy: Mieczysław Chrzanowski, Wiesław Gondek, Mariusz Miałkin, Leszek Lebedziński, Jacek Mroczek, Jacek Oszeplński, Grzegorz Gilejsza, Janusz Aleszczyk, Edward Milewski, Krzysztof Kowal.

Przybyli: Kowal (z Legii Warszawa), Milewski (wychowanek). Ubyli: Szumski (do Teczcy Oracze), Ostrowski (do Jagiellonii), Siewko (kontuzja), Dziarnowski (nie podjął treningów).

Sparringi: z Nidą Ruciana Nida 2:2, z LKS Lega 0:0, 1:1, 2:1, z Spartą Augustów 5:2.

OLIMPIA ZAMBRÓW

Trener: Adam Popławski, asystent: Andrzej Bart, kierownik drużyny: Marek Świecki, kierownik sekcji: Jan Zochowski.

Bramkarze: Andrzej Bart, Robert Swiderski, Marek Mioduszewski, obrońcy: Kazmierz Tykocki, Sławomir Sasnowski, Jan Dobecki, Artur Kamicki, Piotr Zalewski, Jacek Chormański, Waldemar Konopka.

Pomocnicy i napastnicy: Jarosław Orłowski, Wiesław Orłowski, Krzysztof Brzóska, Janusz Brokowski, Robert Jastrzębski, Jacek Jastrzębski, Sławomir Tkacz, Artur Kulikowski, Zbigniew Stańczyk, Zbigniew Gocławski, Janusz Cudnoch, Artur Wierzbowski.

Przybyli: Wierzbowski, Gocławski, Konopka, Kulikowski, Brokowski i Chormański (wychowankowie), Tkacz (z Ruchu Wys. Maz.). Ubyli: Wiśniewski i Cekało (do Ruchu Wys. Maz.).

Sparringi: z LKS Łomża 1:2 i 1:2, z Sokołem Sokołów Podl. 5:0, z Narwią Ostrołęka 1:2 i 1:2, z Okęciem Warszawa 2:1, z Polonią Warszawa 0:3.

WIGRY SUWAŁKI

Trener: Józef Kawalko. Bramkarze: Mirosław Plaga. Obrońcy: Jarosław Bartosiak, Andrzej Spura, Krzysztof Wierzbicki, Wojciech Bałander.

Pomocnicy i napastnicy: Zbigniew Kowalewski, Zbigniew Rańczuch, Cezary Kondrusiewicz, Wacław Kropiwnicki, Krzysztof Grzędziński, Wojciech Prusinowski, Mirosław Parafinowicz, Robert Zygadło, Wojciech Klekotko, Krzysztof Lubin.

Przybyli: nikt. Ubyli: Ziolkowski (kłopoty zdrowotne), Walc (koniec kariery), Lukowski (nie wznowił treningów).

Sparringi: z Jagiellonią 2:5 i 3:3, z Orleńtami Reszel 1:3, ze Spartą Augustów 3:1, z LKS Lega 3:1.

## Dziś Jagiellonia — Szombierki

# Czas zacząć

Musimy wreszcie zdobywać bramki. Tym stwierdzeniem rozpoczął rozmowę z nami trener Jagiellonii — MIROSLAW MOJSIUSZKO. — Nie satysfakcjonuje mnie to, że przez dziewięć kolejnych meczów nie ponieśliśmy porażki. Wierzę, że wreszcie pierwszego gola zapiszemy na swoje konto w dzisiejszym meczu z Szombierkami Bytom. Siłą Szombierek są dwaj byli I-ligowcy Górnik Zabrze — Lissek i Orzeszek. Tych dwóch piłkarzy musimy pilnować szczególnie pieczołowicie.

Mecz zapowiada się ciekawie, mimo iż Szombierki plasują się znacznie niżej w tabeli od Jagiellonii. W debiucie niedzielę pokonali u siebie Łódzki Widzew 3:2. A jak wiemy, po ostatniej refor-

mie, nikt nie chce spaść z II ligi i przynajmniej sześć zespołów zamierza walczyć o awans do ekstraklasy.

Wczoraj Jagiellonia trenowała na własnym obiekcie w dobrych warunkach. Przeprowadziła ćwiczenia techniczne, kładąc szczególny nacisk na skuteczność.

Przypominamy, że dziś, 20 bm. Jagiellonia zmierzy się z Szombierkami Bytom na stadionie przy ul. Jurowieckiej. Początek o godz. 15.15.

PS. Wczoraj w Katowicach odbyła się narada prezesów klubów piłkarskich I i II ligi. Czy podjęty będzie w kuluarach przez Jagiellonię temat — Jacek Bayer. Niestety, Jagiellonię nie stać jest na transfer tego piłkarza do Białogostoku. (let)

## IV Liceum Ogólnokształcące — sportowy college

Dodatkowym fakultetem rozwoju umysłowego jest w IV Liceum Ogólnokształcącym w Białymstoku — sport, a ściślej mówiąc lekkoatletyka. Jest to jedyna szkoła w naszym regionie o profilu lekkoatletycznym. Stworzyła doskonale warunki do upra-

wiania tej dyscypliny. W trakcie nauki zapewnią korzystanie z bezpłatnego dożywiania i zakwaterowania w internacie (zmniejszone o połowę), wyposażenie w sprzęt sportowy, udział w zgrupowaniach sportowych, a najzdolniejszym start za granicą.

Za naszym pośrednictwem dyrekcja IV LO zwraca się z prośbą do szkół w naszym regionie, aby najbardziej sprawna młodzież kierowała do IV LO w Białymstoku. Egzamin rozpocznie się 20 kwietnia br. (godz. 10) badaniami lekarskimi i fizjologicznymi. Informacje dotyczące terminu i formy egzaminu sprawnościowego, a także składania dokumentów można uzyskać pod numerami telefonów — 236-84 i 223-18.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w Studium Nauczycielskim w Białymstoku o kierunku wychowania fizycznego. (let)

## Spod znaku „Pikowej Damy”

W Olsztynie odbyły się kolejne mecze ligi makroregionalnej w brydżu sportowym. Oto lokaty drużyn łomżyńskich: MDK Grajewo — 5 miejsce, Zefir Łomża — 13.

W brydżowej lidze okręgowej woj. łomżyńskiego jest już po I rundzie rozgrywek. Kolejność drużyn przedstawia się następująco: 1. Gwardia Łomża — 89 pkt., 2. MDK Grajewo — 89, 3. MDK Zambrów — 78, 4. Singleton Łomża — 67, 5. MGOK Ciechanowiec — 66, 6. Tramp Ciechanowiec. Druga runda — 21 kwietnia w Łomży. (nom)

# KLASA „M” — „Wiosna '91”

24.03.91

Polonia Warszawa — Wigry Suwałki  
Polkolor Piaseczno — Jeziorak Iława  
Stomil Olsztyn — Narw Ostrołęka  
Bug Wyszków — Mławianka Mława  
Gwardia Szczytno — Jagiellonia II B-stok  
Mazur Elk — Orleńta Reszel  
Ursus Warszawa — Olimpia Zambrów

29—30.03.91

Ursus — Polonia  
Olimpia — Mazur  
Orleńta — Gwardia  
Jagiellonia — Bug  
Mławianka — Stomil  
Narw — Polkolor  
Jeziorak — Wigry

6—7.04.91

Polonia — Jeziorak  
Wigry — Narw  
Polkolor — Mławianka  
Stomil — Jagiellonia  
Bug — Orleńta  
Gwardia — Olimpia  
Mazur — Ursus

13—14.04.91

Mazur — Polonia  
Ursus — Gwardia

Olimpia — Bug  
Orleńta — Stomil  
Jagiellonia — Polkolor  
Mławianka — Wigry  
Narw — Jeziorak

20—21.04.91

Polonia — Narw  
Jeziorak — Mławianka  
Wigry — Jagiellonia II  
Polkolor — Orleńta  
Stomil — Olimpia  
Bug — Ursus  
Gwardia — Mazur

27—28.04.91

Gwardia — Polonia  
Mazur — Bug  
Ursus — Stomil  
Olimpia — Polkolor  
Orleńta — Wigry

Jagiellonia — Jeziorak  
Mławianka — Narw

4—5.05.91

Polonia — Mławianka  
Narw — Jagiellonia  
Jeziorak — Orleńta  
Wigry — Olimpia  
Polkolor — Ursus  
Stomil — Mazur  
Bug — Gwardia

11—12.05.91

Bug — Polonia  
Gwardia — Stomil  
Mazur — Polkolor  
Ursus — Wigry  
Olimpia — Jeziorak  
Orleńta — Narw  
Jagiellonia — Mławianka

18—19.05.91

Polonia — Jagiellonia  
Mławianka — Orleńta  
Narw — Olimpia  
Jeziorak — Ursus  
Wigry — Mazur  
Polkolor — Gwardia  
Stomil — Bug

25—26.05.91

Stomil — Polonia  
Bug — Polkolor

Gwardia — Wigry  
Mazur — Jeziorak  
Ursus — Narw  
Olimpia — Mławianka  
Orleńta — Jagiellonia

1—2.06.91

Polonia — Orleńta  
Jagiellonia — Olimpia  
Mławianka — Ursus  
Narw — Mazur  
Jeziorak — Gwardia  
Wigry — Bug  
Polkolor — Stomil

9.06.91

Polkolor — Polonia  
Stomil — Wigry  
Bug — Jeziorak  
Gwardia — Narw  
Mazur — Mławianka  
Ursus — Jagiellonia  
Olimpia — Orleńta

16.06.91

Polonia — Olimpia  
Orleńta — Ursus  
Jagiellonia — Mazur  
Mławianka — Gwardia  
Narw — Bug  
Jeziorak — Stomil  
Wigry — Polkolor

„Gazeta Współczesna”. Dziennik RSW. Białystok, ul. Suraska 1, red. naczelny — Anatol Wakuluk, tel. centrali — 232-41.

# W statystycznym wizerze

Dwa minione miesiące tego roku łomżyńscy statystycy już rozłożyli na czynniki pierwsze, nam pozostawiając ewentualne wroźby na następne.

Przemysł utrzymuje się w ich opinii na fali nadziei i pesymizmu. Dzienna produkcja jest wprawdzie wyższa niż przed rokiem, ale nie osiąga wciąż jeszcze pułapu nawet 1989 r., nie mówiąc o wcześniejszym okresie. Przyczyna konkurencja w postaci produkcji zagranicznej i nasza oszczędność przy kupowaniu. W lutym przemysł uspołeczniony sprzedał towarów za 140 mld zł, mniej niż w styczniu o kilkadziesiąt miliardów.

Z jakich źródeł biorą się nasze oszczędności? Z zarobków głównie. W jednostkach zaliczanych do pięciu podstawowych działów gospodarki, gdzie niepodzielnie rządził popiółek, płaca średnia zatrzymała się w lutym na poziomie 1.442 tys. zł, wyższym o prawie 23 proc. od styczniowej. Najbardziej pensje skoczyły ostatnio w przemyśle, ale najwyższe — 1.889 tys. zł — dostali pracownicy gospodarki komunalnej, najniższe — 1.114 tys. handlowcy. Na tak wysokie wynagrodzenie zatrudnionych w gospodarce komunalnej wpłynęły stawki w komunikacji miejskiej. Spory jest też rozróżnienie w poszczególnych branżach: elektronicy i elektrotechnicy mieli średnio 1,9 mln zł, pracujący w przemyśle lekkim nie osiągnęli nawet połowy tej kwoty. Podobnie było wśród budowlanych: prace bardziej specjalistyczne wyceniano dwukrotnie niż w budownictwie ogólnym.

Inaczej zupełnie liczyli bezrobotni, których armia znów się powiększyła: do 18.278 na koniec lutego, tj. o kolejnych prawie 1,4 tys. osób tylko w pierwszym miesiącu roku i aż ośmiokrotnie w stosunku do lutego ub.r. 13,6 proc. wśród nich stanowili absolwenci, w tym prawie setka — z dyplomami wyższych uczelni. Tylko, lub aż, 15,1 proc. (tzn. blisko 2,8 tys. osób) nie posiadało prawa do zasiłku dla bezrobotnych. Z czego żyli...?

Może jednak z uciulonych oszczędności? W PKO bądź co bądź leżało pod koniec lutego br. ponad 92,6 mld zł wspólnych ziółówek łomżyńskich, a w bankach spółdzielczych jeszcze ponad 101 mld, dużo więcej niż na początku roku.

No tak, tylko że nie wszyscy mają do tych pieniędzy dostęp. Może więc polecić im kredyt? Tyle że ostatnio oprocentowanie znów zostało wywindowane — ku uciesze ciułaczy i strapieniu pożyczkobiorców: od 24 proc. dla wkładów płatnych na każde żądanie do 81 proc. — dla trzyletnich. 36 proc. natomiast, w stosunku rocznym — co jest ponoć i tak korzystne — dla kredytu na zakup nawozów i środków ochrony roślin. I jeszcze kilka informacji bankowych: stopa procentowa kredytu dla młodych małżeństw poszybowała z 55 do 72 proc., w bankach spółdzielczych od kredytu na budownictwo mieszkaniowe

życzą sobie 82 proc. zamiast poprzednich 63.

Pocieszający dla nas — konsumentów — w tej sytuacji może być niewielki stosunkowo postęp w cenach artykułów żywnościowych — podwyżki były mniejsze niż w poprzednich miesiącach. Za mięso wieprzowe np. płaćliśmy 4-5 proc. więcej, za wołowinę 7-16 proc., za wędliny o 3-8 proc. drożej. Zdrożało jednak mleko pełne o 19 proc., sery twarogowe 5-8 proc., mąka prawie 11 proc. Przestaje się opłacać stołowanie, nawet sporadycznie w zakładach gastronomicznych, chyba że będziemy wybierać najtańsze... Okazuje się, że tu prowadzi Kolno, z tym że w restauracjach w tym mieście wybierać można wśród niewielu potraw, najdroższe posiłki serwuje gastronomia I kategorii w Łomży (w końcu miasto wojewódzkie), o 40-50 proc. drożej niż np. w Grajewie, ale już w zakładach II kategorii w tym mieście znów trzeba trzymać się za portfel...

Przyglądając się tym wszystkim liczbom, rzadko napawającym optymizmem, człowiek kupił bilet i wyruszył gdzieś w lepsze, ale — okazuje się, że i to robimy rzadko. Przedsiębiorstwa samochodowe np. w lutym br. przewiozły ledwie 1.300 tys. osób, o prawie pół miliona mniej niż w ciągu ubiegłorocznego lutego. Widać i dal już nas nie kusli... (nom)

## Polskie książki — dla Litwinów

Z dwudniowej wizyty na Litwie powrócił wikariusz biskupi, ks. dr prałat CZESŁAW OLEKSY. Głównym celem wyjazdu było zapoznanie się z przygotowaniem kościoła litewskiego do czwercowego spotkania w Łomży z Ojcem Świętym, Janem Pawłem II.

— Wszystkimi poczynaniami zajmuje się bezpośrednio polski konsul w Wilnie — informuje ks. prałat Cz. Oleksy. — Jest bardzo zaangażowany we wszystkie działania związane z wyjazdem około tysięcznej rzeszy Litwinów do Łomży. Przybędą oni do naszego miasta już 4 czerwca, bo chcą uczestniczyć — razem z rolnikami z całej Polski oraz przedstawicielami Stowarzyszenia Sybiraków — w uroczystej mszy św. na placu przy kościele Miłosierdzia Bożego.

Ks. Czesław Oleksy — jako dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Łomży — spotkał się także z uczniami wielu szkół i ich rodzicami, a także nauczycielami. Omawiano szczegóły przybycia do liceum w Łomży 10-osobowej grupy uczniów z Litwy na 4-letnią naukę. Już na najbliższe wakacje przyjedzie do Łomży 30 dzieci po pierwszej klasie licealnej na dokończenie z zakresu języka polskiego i historii Polski.

— Najbliższy rok będzie bardzo pracowity również dlatego, że wszystkie ogniwa prowadzić będą kampanię sprawozdawczo-wyborczą. — jak informuje dyrektor WOPR w Łomży, Leszek Muczyński — Niecały miesiąc pozostał do zebrania sprawozdawczo-

PISZ. Powszechna Spółdzielnia Spożywców prowadzi czterdzieści placówek handlowych w Pisz i Rucianem-Nidzie, cztery zakłady produkcyjne oraz stołówki w dwóch największych miejskich zakładach przemysłowych. Zatrudnia 308 osób (w ub.r. czterysta). Radzi sobie dobrze.

PISZ. Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych pod kierownictwem Aliny Niksy upo-

## ROZMAITOŚCI

rzędkowali skwer Różany. Do wiosennych porządków m.in. w parku włączy się młodzież również z innych tamtejszych szkół. (tub)

GRAJEWÓ. 22 marca br. w Urzędzie Miasta i Gminy odbędzie się obrada XII sesji Rady Miejskiej. W programie m.in. sprawozdanie z działalności finansowej miasta i gminy w 1990 r., udzielenie absolutorium Zarządowi Miasta, podział nadwyżki budżetowej z ub. roku, powołanie komisji do spraw przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz uchwalenie budżetu miasta i gminy na 1991 roku. (wj)

GOLDAP. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna posiada 50 tys. woluminów i 1,7 tys. czytelników w samym mieście. W tym roku zakupiono książki za ponad cztery miliony złotych. (cis)

## Ludzie biegają, pawilon stoi pusty

Bardzo nam się nie podobał pomysł zamknięciem pawilonu sklepu spożywczego przy ul. Rejmona w Łomży. Niestety, Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa dopięła swego, zapewniając że najdalej w ciągu miesiąca obiekt znowu zostanie otwarty dla mieszkańców pobliskiego osiedla. Tymczasem od dnia, w którym na drzwiach sklepu zawisły klódki — minęły trzy miesiące z okładem a wewnątrz nic się nie dzieje. Ludzie zmuszeni są teraz do dalekich wypraw po zakupy. Ale to zdaje się już nie interesować nikogo.

„Uprzejmie prosimy — piszą w liście do redakcji mieszkańcy ul. Rejmona i ul. Bema — aby pan prezes spółdzielni zainteresował się naszym losem i ukarał pracowników odpowiedzialnych za podjęte niesłuszne — naszym zdaniem decyzje a także za opieszałość. Zamknięcie dużego pawilonu spożywczego — to także strata dla spółdzielni mieszkaniowej, „żyjącej” z pieniędzy lokatorów. Uprzejmie prosimy o niezwłoczne decyzje, a w przypadku ich braku zwrócimy się do Prokuratury Rejonowej o postawienie zarządowi spółdzielni zarzutu o niegospodarność (...).”

(ec)

Centrum Łomży przypomina kartkę papieru, nad którą zjechał się kilkunastu brzdąk, dając upust swej radości z powodu otrzymania od mamy nowiutkich mazaków. Na ścianach, nierzadko dopiero co odnowionych budynków, dziesiątki napisów, świadczących o debilizmie ich autorów, odchyłkach rodowodowych („Wsioki won na wiochę!”), zbroceń seksualnych („Zwał konia!”), zwykłego chamstwa („Ulka, ja cię kurwo kochałem”) i czego by tam jeszcze nie było.

Wiem, że łomżyńscy policjanci przygotowali się do zdecydowanej wojny z twórcami owych „mądrości”, czyli zwykłymi nieszczęśliwymi społecznego mienia. Wprawdzie z różnych środowisk docierały „usprawiedliwienia” dla owej działalności — mówiono, że jest to tzw. sztuka ulicy, ale chyba tylko człowiek niespełna rozumu może kojarzyć fanaberie rozchełstanych chuliganów z jakimkolwiek rodzajem sztuki.

## (NIE) POROZUMIENIE (W) CENTRUM

Kilka dni temu dołączyli do tych „malarzy”, działacze Porozumienia Centrum. W Łomży — jak na razie — nie słychać było o istniejących strukturach tego ugrupowania — co i raz, jak wiadomo zaskakującego swymi pomysłami. Niewykluczone więc, że w Łomży zjawili się nagle któregoś nocy jakiegoś desant Porozumienia Centrum i... zapaszkowali miejskie ściany tyle starannie co i skutecznie. „Wybory teraz! Porozumienie Centrum” — wołają łomżyńskie mury, dzięki rozlepionym plachtom papieru. Dziś już część z nich ponadrywana zwisa ze ścian, co Łomży dodaje szczególnego kolorytu.

Przepraszamy za nasze natręctwo, ale sami nie potrafimy znaleźć odpowiedzi na kilka pytań. A mianowicie:

★ Jak długo władze miasta i powołana niedawno służba porządkowa tolerować będzie systematyczne paćkanie murów?

★ Kto zapłaci — przed wizytą Papieża w Łomży — za uporządkowanie zamazanych i zaklejonych ścian domów?

★ Jak długo jeszcze Porozumienie Centrum zamierza lekceważyć społeczne wysiłki dla utrzymania porządku w mieście?

Ten pierwszy kontakt łomżan z nową partią — z pewnością nie przysporzył jej sympatii... (ec)

## W kilku wierszach

★ Dziś, 20 marca br. w godz. 10-14 w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich (woj. suwalskie) odbędzie się spotkanie wszystkich zainteresowanych z przedstawicielami augustowskiego Oddziału ZUS. W tym dniu można zgłaszać się ze sprawami dotyczącymi rent i emerytur oraz zasiłków pracowniczych. (cis)

★ Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Marianowie k. Łomży, Marek Kaczanowicz poinformował nas, że kilka dni temu przywędrował do nich jasnobrózowy, pies bokser. Znak szczególny — blizna po operacji biodra. Właściciel proszony jest o kontakt z nr tel. 66-11. (klos)

## Nie marudzić, a pracować

Na walne zebranie delegatów kół Automobilkłuba Łomżyńskiego, obradujące w gościnnym Klubie Garnizonowym przybyło niespełna 40 osób. Mniej niż cztery lata temu. Zostali najodporniejsi, a ich delegaci spotkali się aby dokonać résumé minionej kadencji i zastanowić się: co dalej?

Automobilkłub Łomżyński zrzesza niespełna 300 osób. Skreślono prawie 950 członków, którzy przez dwa minione lata nie opłacali składek członkowskich. Zlikwidowano sporą ilość zakładów, przy których funkcjonowały koła AL. Mimo tego organizacja ma się czym pochwalić. Do ciekawszych form pracy należą niewątpliwie olimpiady kierowców zawodowych, samochodowe rajdy bezpieczeństwa, turnieje wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego. Wiele inicjatyw podejmowano w przedszkolach i szkołach, propagując np. zasady bezpiecznego korzystania z dróg.

W bardzo ożywionej dyskusji wskazywano m.in. na potrzebę rozwinięcia działalności gospodarczej (już obecnie AL prowadzi sklep-komis motoryzacyjny i szkolenie kierowców) a także bardziej ofensywne wejście z propozycjami współpracy do środowisk młodzieżowych. Jest to bardzo istotny element pracy klubu, gdyż młodzież dominuje wśród sprawców wypadków drogowych. Wiele ciep-

łych słów powiedziano także pod adresem organizacji i instytucji współpracujących na co dzień z AL m. in. — Wydział Ruchu Drogowego policji, Wydział Komunikacji UW i UM. Jednostka Wojskowa PPS, TPT, WKTS itp. Wiele dyskusyj dotyczyło wzmocnienia wspomnianego imprezy, organizowane w ciągu czterech ostatnich lat przez AL, wśród nich rajdy dziennikarzy, wyjazdy grup turystycznych na Litwę, rajdy samochodowe dla upamiętnienia różnych rocznic i wydarzeń itp.

Delegaci uchwalili program działania Automobilkłuba na nową kadencję. Dokonano także wyboru władz. Prezesem Zarządu AL został ponownie Krzysztof Jasiński, a wiceprezesami — Ireneusz Przeździecki i Kazimierz Filipkowski. W obradach uczestniczył prezes Zarządu Okręgu PZM — Eugeniusz Prokop. Chwilą milczenia uczczono pamięć zmarłego byłego prezesa AL — Mieczysława Rozbickiego. Głównie szczególnie aktywnych działaczy uhonorowano brązowymi i srebrnymi odznakami PZMot. (klos)

## „Wolna Litwa” — w Łomży

Na swym kolejnym posiedzeniu zebrał się w Łomży Komitet Solidarności „Wolna Litwa”. Dokonano podsumowania zbiórki środków na pomoc narodowi litewskiemu. Zebrano 24.555.518 zł. Pieniądze te postanowiono wykorzystać w kraju. Zostały one przekazane na oprocentowane konto w banku a służyć będą m.in. pokryciu wydatków związanych z przyjęciem mieszkańców Litwy na spotkanie w Łomży z papieżem Janem

Pawłem II, w dniu 5 czerwca br. Część tych pieniędzy zostanie spożytkowana także na koszt pobytu grupy dzieci litewskich, które od września br. rozpoczną naukę w szkołach łomżyńskich.

Komitet Solidarności „Wolna Litwa” składa serdeczne podziękowanie wszystkim ofiarodawcom. Jednocześnie informuje, że dalsze wpłaty można przysyłać na konto w Banku PKO w Łomży, nr 45519-52344-132. (klos)

## Ratownicy zaczynają kampanię

Rozpoczyna się już sezon Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. W woj. łomżyńskim za kilka dni rozpoczyna kursy żeglarskie WOPR i inne działania, zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa na wodach.

— Najbliższy rok będzie bardzo pracowity również dlatego, że wszystkie ogniwa prowadzić będą kampanię sprawozdawczo-wyborczą. — jak informuje dyrektor WOPR w Łomży, Leszek Muczyński — Niecały miesiąc pozostał do zebrania sprawozdawczo-

-wyborczego w Łomży, gdzie działa blisko 200 członków. Przy okazji — warto przypomnieć zainteresowanym, że bierne i czynne prawo wyborcze mają tylko ci członkowie WOPR, którzy opłacili składkę. Jeśli więc ktoś jeszcze tego nie dokonał, proszony jest o kontakt z biurem ZW WOPR ul. Zjazd 16 (budynki LOK), tel. 67-11.

Zjazd Wojewódzki w Łomży zaplanowany jest na jesień br. Wiosną 1992 r. odbędzie się obrady Zjazdu Krajowego. (klos)

## Niepełnosprawni na start

Sportowy Klub Aktywnej Rehabilitacji „Skar” przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Łomży zaprasza wszystkich niepełnosprawnych do udziału w zabawie sportowej z okazji Światowego Dnia Inwalidy w

sali ZSE w Łomży przy ul. Kopernika, w czwartek, 21 bm. o godz. 14. Na uczestników zabawy czekają mile niespodzianki ufundowane przez „Wesłę”, „Baltone”, „Interacme” i Agencję Hapellową „Hermes”. (tek)